
UCHWAŁA NR XXIX/171/2025 
RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łukowskiego na 2026 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. d, pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2025r. poz.1684), art. 212 ust. 2, art. 258 ust.1 pkt 1, 2 i 4, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025r. poz. 1483) oraz art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r., 
poz. 337#,) Rada Powiatu Łukowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Powiatu w wysokości 245 633 859,69 zł, 
z tego dochody bieżące 205 672 774,61 zł i dochody majątkowe 39 961 085,08 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, 
w tym: 

1) dotacje celowe oraz środki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
Powiatowi ustawami w kwocie 13 755 557,05 zł, 

2) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej realizowane w drodze porozumień 
z organami administracji rządowej w kwocie 615 200,00 zł, 

3) dotacje celowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 8 402 807,97 zł, 

4) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 76 000,00 zł, 

5) dochody z tytułu opłat geodezyjnych w kwocie 1 620 000,00 zł. 

§ 2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Powiatu w wysokości 259 377 185,19 zł, 
z tego wydatki bieżące 194 783 678,30 zł i wydatki majątkowe 64 593 506,89 zł zgodnie z załącznikiem nr 2, 
w tym: 

1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone Powiatowi ustawami w kwocie 
13 755 557,05 zł, 

2) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej realizowane w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w kwocie 615 200,00 zł, 

3) wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 4 533 596,90 zł, 

4) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 76 000,00 zł, 

5) wydatki na finansowanie zadań związanych z zasobem geodezyjnym i kartograficznym w kwocie 1 620 
000,00 zł. 

§ 3. 1. Kwotę planowanego deficytu budżetu Powiatu określa się w wysokości 13 743 325,50 zł. 

2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) kredytu w kwocie 6 100 000,00 zł, 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu powiatu innych niż 
nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych i niewykorzystane środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 5 i 8 
ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2 737 508,09 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 4 430 442,36 zł, 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
środków Unii Europejskiej i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 475 375,05 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Powiatu w kwocie 13 793 325,50 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu Powiatu w kwocie 50 000,00 zł. 

3. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu oraz 
rodzaju rozchodu, zestawione zostały w załączniku nr 3. 

§ 5. W budżecie Powiatu tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 1 349 110,00 zł, 

2) celowe w kwocie 3 689 195,00 zł, z przeznaczeniem na: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz na świadczenia na rzecz osób fizycznych 
w kwocie 1 051 190,00 zł, 

b) wydatki i zakupy inwestycyjne w kwocie 1 440 000,00 zł, 

c) wydatki na pomoc materialną dla uczniów w kwocie 89 200,00 zł, 

d) wydatki na pomoc zdrowotną dla nauczycieli w kwocie 166 805,00 zł, 

e) wydatki dla niepublicznych jednostek oświatowych w kwocie 326 000,00 zł, 

f) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 300 000,00 zł, 

g) wydatki na działania związane z ochroną i opieką nad zabytkami w kwocie 150 000,00 zł, 

h) wydatki związane z nabyciem działek pod poszerzenia dróg powiatowych w kwocie 66 000,00 zł, 

i) wydatki na realizację ,,Powiatowego Programu Patriotycznego na rok 2026” w kwocie 100 000,00 zł. 

§ 6. Określa się wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 7. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu określa załącznik nr 5. 

§ 8. Określa się wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 9. Określa się plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność 
określoną w ustawie Prawo oświatowe w łącznej kwocie 1 683 880,00 zł oraz wydatków nimi finansowanych 
w kwocie 1 685 205,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 10. 1. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych nie może przekroczyć kwoty 10 150 000,00 zł. 

2. Limit zobowiązań zaliczanych do długu, innych niż kredyty, pożyczki i papiery wartościowe nie może 
przekroczyć kwoty 200 000,00 zł. 

3. Łączna kwota udzielonych poręczeń i gwarancji nie może przekroczyć kwoty 200 000,00 zł. 

§ 11. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Powiatu, których 
maksymalną wysokość ustala się w kwocie 4 000 000,00 zł. 

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych, w wysokości określonej w załączniku nr 3. 

3. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zaciągania zobowiązań zaliczanych do długu, innych niż kredyty, 
pożyczki i papiery wartościowe, w kwocie 200 000,00 zł. 

§ 12. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu do dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działów 
klasyfikacji budżetowej. 

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu do przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych 
wydatków w ramach działów klasyfikacji budżetowej innym jednostkom organizacyjnym powiatu, z wyjątkiem 
zwiększeń i zmniejszeń wynagrodzeń osobowych i bezosobowych, pochodnych od wynagrodzeń oraz 
wydatków majątkowych. 

3. Upoważnia się Zarząd Powiatu do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 2



2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo innych niż 
europejskie środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 13. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
miedzy działami klasyfikacji budżetowej, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 
zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 14. Upoważnia się Zarząd Powiatu do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach 
bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu Powiatu. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jacek Krzyszczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 3



Plan dochodów budżetu Powiatu na 2026 rok

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026rok

Dochody razem 245 633 859,69
Bieżące 205 672 774,61
Majątkowe 39 961 085,08

Dochody i dotacje na zadania własne 212 461 370,54
Bieżące 190 659 627,10
Majątkowe 21 801 743,44

LeśnictwoDział 020 88 643,80
Majątkowe 88 643,80

Roz.02001 Gospodarka leśna 88 643,80
Majątkowe 88 643,80

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

§ 6260 88 643,80

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek
sektora finansów publicznych

SP 88 643,80

Dział 600 Transport i łączność 25 097 383,55
Bieżące 5 356 141,10
Majątkowe 19 741 242,45

Roz.60004 Lokalny transport zbiorowy 3 732 449,10
Bieżące 3 732 449,10
§ 2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 3 732 449,10 

SP Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 3 732 449,10

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 21 363 734,45
Bieżące 1 622 492,00
Majątkowe 19 741 242,45
§ 0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 1 611 544,00

Budżet 2026 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/171/2025

Rady Powiatu Łukowskiego

z dnia 18 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026rok

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwościZDP 1 611 544,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień§ 0640 48,00
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnieńZDP 48,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

§ 0750 6 900,00

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowychZDP 6 900,00

Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 4 000,00
Odsetki bankowe od środków na rachunku bankowym ZDPZDP 4 000,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

§ 6290 19 741 242,45

Środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie ,,Budowa drogi powiatowej nr 1348L od km 7+160 do km 10+104,31 na odcinku Lipiny- Dąbrówka
oraz przebudowa drogi powiatowej nr 1360L od km 7+550 do km 11+780 na odcinku Wola Gułowska-Lipiny

SP 8 413 296,76

Środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie ,,„Rozbudowa drogi powiatowej nr 1314L od km 15+370 do 16+760 na odcinku Nurzyna –
Dębowica wraz z przebudową mostu JNI 01028441 oraz przebudowa drogi nr 1314L od km 12+500 do km 15+370 na odcinku Celiny – Nurzyna”

SP 11 327 945,69

Roz.60095 Pozostała działalność 1 200,00
Bieżące 1 200,00

Wpływy z różnych opłat§ 0690 1 200,00
Wpływy z różnych opłatSP 1 200,00

Gospodarka mieszkaniowaDział 700 133 298,00
Bieżące 133 298,00

Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 133 298,00
Bieżące 133 298,00

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności§ 0470 39 303,36
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebnościSP 39 303,36

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

§ 0750 7 494,64

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

SP 7 494,64

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych ustawami

§ 2360 86 500,00

Wpływy z tytułu realizacji dochodów Skarbu PaństwaSP 86 500,00

Działalność usługowaDział 710 1 781 057,19

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 2



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026rok

Bieżące 1 620 000,00
Majątkowe 161 057,19

Roz.71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 781 057,19
Bieżące 1 620 000,00
Majątkowe 161 057,19

Wpływy z usług§ 0830 1 620 000,00
Wpływy z usługSP 1 620 000,00

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące dochodów majątkowych§ 6690 161 057,19
E- geodezja II - uzupełnienie zasobu geodezyjnego województwa lubelskiegoSP 161 057,19

Administracja publicznaDział 750 1 222 750,00
Bieżące 1 222 750,00

Roz.75020 Starostwa powiatowe 1 062 000,00
Bieżące 1 062 000,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

§ 0750 31 500,00

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowychSP 31 500,00

Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 1 030 000,00
Odsetki od środków na rachunku bankowym SPSP 1 030 000,00

Wpływy z różnych dochodów§ 0970 500,00
Wpływy z różnych dochodówZDP 500,00

Roz.75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 750,00
Bieżące 750,00

Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 390,00
Wpływy z pozostałych odsetekPZOwŁ 390,00

Wpływy z różnych dochodów§ 0970 360,00
Wpływy z różnych dochodówPZOwŁ 360,00

Roz.75095 Pozostała działalność 160 000,00
Bieżące 160 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw§ 0490 20 000,00
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustawSP 20 000,00

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych§ 0570 140 000,00

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 3



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026rok

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznychSP 140 000,00

Obrona narodowaDział 752 1 810 800,00
Majątkowe 1 810 800,00

Roz.75281 Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej 1 810 800,00
Majątkowe 1 810 800,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych powiatu§ 6430 1 810 800,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych powiatuSP 1 810 800,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowaDział 754 20 000,00
Bieżące 20 000,00

Roz.75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 20 000,00
Bieżące 20 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 20 000,00
Wpływy z pozostałych odsetekKPPSP 20 000,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich poborem

Dział 756 101 356 064,00

Bieżące 101 356 064,00
Roz.75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 2 707 000,00 

Bieżące 2 707 000,00
§ 0420 Wpływy z opłaty komunikacyjnej 2 200 000,00

SP Wpływy z opłaty komunikacyjnej 2 200 000,00

§ 0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 50 000,00
SP Wpływy z opłat za koncesje i licencje 50 000,00

§ 0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 7 000,00
SP Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 3 000,00
SP Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 4 000,00

§ 0650 Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy oraz innych dokumentów uprawniających do kierowania pojazdami 450 000,00 
SP Wpływy z opłat za wydanie praw jazdy 450 000,00

Roz.75622 Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 98 649 064,00
Bieżące 98 649 064,00
§ 0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 90 178 102,00

SP Podatek dochodowego od osób fizycznych 90 178 102,00

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 4



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026rok

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych§ 0020 8 470 962,00
Podatek dochodowego od osób prawnychSP 8 470 962,00

Różne rozliczeniaDział 758 62 300 280,00
Bieżące 62 300 280,00

Roz.75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 62 300 280,00
Bieżące 62 300 280,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa§ 2920 62 300 280,00
Subwencje ogólne z budżetu państwaSP 62 300 280,00

Oświata i wychowanieDział 801 276 362,00
Bieżące 276 362,00

Roz.80102 Szkoły podstawowe specjalne 3 400,00
Bieżące 3 400,00

Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 1 000,00
Wpływy z pozostałych odsetekZPwŁ 1 000,00

Wpływy z różnych dochodów§ 0970 2 400,00
Wpływy z różnych dochodówZPwŁ 2 400,00

Roz.80115 Technika 17 280,00
Bieżące 17 280,00

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów§ 0610 1 890,00
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatówZS1wŁ 390,00
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatówZS2wŁ 500,00
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatówZS3wŁ 600,00
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatówZSwSŁ 400,00

Wpływy z różnych opłat§ 0690 590,00
Wpływy z różnych opłatZS1wŁ 90,00
Wpływy z różnych opłatZS2wŁ 250,00
Wpływy z różnych opłatZS3wŁ 200,00
Wpływy z różnych opłatZSwSŁ 50,00

Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 8 300,00
Wpływy z pozostałych odsetekZS1wŁ 1 000,00

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 5



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026rok

ZS2wŁ Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00
ZS3wŁ Wpływy z pozostałych odsetek 4 000,00
ZSwSŁ Wpływy z pozostałych odsetek 1 800,00

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów 6 500,00
ZS1wŁ Wpływy z różnych dochodów 1 900,00
ZS2wŁ Wpływy z różnych dochodów 1 300,00
ZS3wŁ Wpływy z różnych dochodów 2 700,00
ZSwSŁ Wpływy z różnych dochodów 600,00

Roz.80116 Szkoły policealne 34 100,00
Bieżące 34 100,00
§ 0690 Wpływy z różnych opłat 100,00
MSZwŁ Wpływy z różnych opłat 100,00

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 12 000,00
MSZwŁ Wpływy z pozostałych odsetek 12 000,00

§ 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 20 000,00
MSZwŁ Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 20 000,00

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00
MSZwŁ Wpływy z różnych dochodów 2 000,00

Roz.80120 Licea ogólnokształcące 218 082,00
Bieżące 218 082,00
§ 0610 Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 1 830,00 

ILO Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 650,00
IVLO Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 130,00

ZSwA Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 650,00
ZSwRS Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 400,00

§ 0690 Wpływy z różnych opłat 490,00
ILO Wpływy z różnych opłat 216,00

IVLO Wpływy z różnych opłat 54,00
ZSwA Wpływy z różnych opłat 90,00

ZSwRS Wpływy z różnych opłat 130,00

§ 0830 Wpływy z usług 43 500,00

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 6



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026rok

Wpływy z usługILO 37 500,00
Wpływy z usługZSwA 6 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 6 150,00
Wpływy z pozostałych odsetekILO 2 000,00
Wpływy z pozostałych odsetekIVLO 800,00
Wpływy z pozostałych odsetekZSwA 1 350,00
Wpływy z pozostałych odsetekZSwRS 2 000,00

Wpływy z różnych dochodów§ 0970 5 400,00
Wpływy z różnych dochodówILO 2 200,00
Wpływy z różnych dochodówIVLO 1 000,00
Wpływy z różnych dochodówZSwA 900,00
Wpływy z różnych dochodówZSwRS 1 300,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu§ 2130 160 712,00
Dotacja celowa  z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji dla Zespołu Szkół w Radoryżu Smolanym na zakup umundurowania i wyposażenia
ucznia

SP 123 592,00

Dotacja celowa z Ministerstwa Obrony Narodowej dla Zespołu Szkół w Radoryżu Smolanym na zakup umundurowania ucznia OPWSP 37 120,00

Roz.80195 Pozostała działalność 3 500,00
Bieżące 3 500,00

Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 3 500,00
Edukacja, kwalifikacje i kompetencje w ramach systemu kształcenia ogólnego w Powiecie ŁukowskimILO 500,00
Wpływy z pozostałych odsetekIVLO 1 000,00
Edukacja, kwalifikacje i kompetencje w ramach systemu kształcenia ogólnego w Powiecie ŁukowskimZSwA 500,00
ZESPÓŁ SZKÓŁ W ADAMOWIE - PROFESJONALNA SZKOŁA PRZYSZŁOŚCIZSwA 500,00
Wpływy z pozostałych odsetekZSwRS 500,00
Edukacja, kwalifikacje i kompetencje w ramach systemu kształcenia ogólnego w Powiecie ŁukowskimZSwSŁ 500,00

Pomoc społecznaDział 852 13 285 012,00
Bieżące 13 285 012,00

Roz.85202 Domy pomocy społecznej 13 173 410,00
Bieżące 13 173 410,00

Wpływy z usług§ 0830 7 500 000,00
Wpływy z usługDPSwR 5 800 000,00

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 7



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026rok

Wpływy z usługDPSwŁ 1 700 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 8 000,00
Wpływy z pozostałych odsetekDPSwR 6 000,00
Wpływy z pozostałych odsetekDPSwŁ 2 000,00

Wpływy z różnych dochodów§ 0970 1 000,00
Wpływy z różnych dochodówDPSwR 1 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu§ 2130 5 664 410,00
DPS RyżkiSP 3 441 720,00
DPS ŁukówSP 1 385 310,00
Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027 (DPS Ryżki)SP 489 466,00
Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027 (DPS Wola
Gułowska)

SP 156 656,00

Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027 (DPS Łuków)SP 191 258,00

Roz.85203 Ośrodki wsparcia 5 400,00
Bieżące 5 400,00
§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 400,00

POWdOzZP Wpływy z pozostałych odsetek 5 400,00

Roz.85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 95 692,00
Bieżące 95 692,00
§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00

PCPR Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00

§ 2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 93 692,00
SP Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027 93 692,00 

Roz.85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania treningowe i wspomagane oraz ośrodki interwencji kryzysowej 10 510,00 
Bieżące 10 510,00
§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00
SOPRiIK Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

§ 2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 9 510,00
SP Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027 9 510,00 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 534 600,00
Bieżące 534 600,00

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 8



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026rok

Roz.85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 110 000,00
Bieżące 110 000,00

Wpływy z różnych dochodów§ 0970 110 000,00
2,5% dochód z realizacji PFRONSP 110 000,00

Roz.85333 Powiatowe urzędy pracy 424 600,00
Bieżące 424 600,00

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości§ 0620 1 500,00
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwościPUP 1 500,00

Wpływy z różnych opłat§ 0690 220 000,00
Wpływy z różnych opłatPUP 220 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 2 500,00
Wpływy z pozostałych odsetekPUP 2 500,00

Wpływy z różnych dochodów§ 0970 600,00
Wpływy z różnych dochodówPUP 600,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw§ 2690 200 000,00
Środki z Funduszu Pracy otrzymane przez powiat z przeznaczeniem na finansowanie kosztów wynagrodzenia i składek na ubezpieczenia społeczne
pracowników powiatowego urzędu pracy

SP 200 000,00

Edukacyjna opieka wychowawczaDział 854 369 550,00
Bieżące 369 550,00

Roz.85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 352 000,00
Bieżące 352 000,00

Wpływy z usług§ 0830 350 000,00
Wpływy z usługSOSWwB 120 000,00
Wpływy z usługZPwŁ 230 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 1 000,00
Wpływy z pozostałych odsetekSOSWwB 1 000,00

Wpływy z różnych dochodów§ 0970 1 000,00
Wpływy z różnych dochodówSOSWwB 1 000,00

Roz.85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 1 350,00
Bieżące 1 350,00

Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 750,00

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 9



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026rok

PPP Wpływy z pozostałych odsetek 750,00

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów 600,00
PPP Wpływy z różnych dochodów 600,00

Roz.85410 Internaty i bursy szkolne 16 200,00
Bieżące 16 200,00
§ 0830 Wpływy z usług 16 200,00
MSZwŁ Wpływy z usług 16 200,00

Dział 855 Rodzina 3 627 420,00
Bieżące 3 627 420,00

Roz.85508 Rodziny zastępcze 967 085,00
Bieżące 967 085,00
§ 0830 Wpływy z usług 940 000,00

PCPR Wpływy z usług - wpływy z innych powiatów za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych 260 000,00
PCPR Wpływy z usług - wpływy z urzędów gmin za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych 680 000,00

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 6 000,00
PCPR Wpływy z pozostałych odsetek 6 000,00

§ 2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 21 085,00
SP Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027 21 085,00

Roz.85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 2 660 335,00
Bieżące 2 660 335,00
§ 0830 Wpływy z usług 2 310 000,00

PCPR Wpływy z usług - wpływy z innych powiatów na utrzymanie dzieci w Pogotowiu Opiekuńczym w Stoczku Łukowskim 260 000,00
PCPR Wpływy z usług - wpływy z urzędów gmin za pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych 2 050 000,00

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 900,00
PO-WwA Wpływy z pozostałych odsetek 1 900,00

POwSŁ Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00
PW Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

§ 0970 Wpływy z różnych dochodów 440,00
PO-WwA Wpływy z różnych dochodów 240,00

POwSŁ Wpływy z różnych dochodów 200,00

§ 2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 344 995,00

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 10



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026rok

,,Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027"SP 344 995,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiskaDział 900 76 000,00
Bieżące 76 000,00

Roz.90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 76 000,00
Bieżące 76 000,00

Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych§ 0580 1 000,00
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnychSP 1 000,00

Wpływy z różnych opłat§ 0690 75 000,00
Wpływy z różnych opłatSP 75 000,00

Kultura fizycznaDział 926 482 150,00
Bieżące 482 150,00

Roz.92604 Instytucje kultury fizycznej 482 150,00
Bieżące 482 150,00

Wpływy z usług§ 0830 480 000,00
Wpływy z usługPCS 480 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek§ 0920 2 000,00
Wpływy z pozostałych odsetekPCS 2 000,00

Wpływy z różnych dochodów§ 0970 150,00
Wpływy z różnych dochodówPCS 150,00

Dotacje i środki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zlecone ustawami 13 755 557,05
Bieżące 13 475 557,05
Majątkowe 280 000,00

LeśnictwoDział 020 2 165,00
Bieżące 2 165,00

Roz.02001 Gospodarka leśna 2 165,00
Bieżące 2 165,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone
ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 2 165,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez
powiat

SP 2 165,00

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 11



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026rok

Górnictwo i kopalnictwoDział 100 7 917,00
Bieżące 7 917,00

Roz.10006 Pozostałe górnictwo i kopalnictwo 7 917,00
Bieżące 7 917,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone
ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 7 917,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez
powiat

SP 7 917,00

Gospodarka mieszkaniowaDział 700 288 276,00
Bieżące 288 276,00

Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 288 276,00
Bieżące 288 276,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone
ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 288 276,00

Koszty utrzymania stanowisk pracySP 138 276,00
Pozostałe wydatkiSP 143 000,00
Środki na zabezpieczenie i utrzymanie nieruchomościSP 7 000,00

Działalność usługowaDział 710 1 677 019,00
Bieżące 1 677 019,00

Roz.71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 459 700,00
Bieżące 459 700,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone
ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 459 700,00

Koszty utrzymania stanowisk pracySP 459 700,00

Roz.71013 Prace geodezyjne i kartograficzne na potrzeby organów administracji geodezyjnej i kartograficznej 200 000,00
Bieżące 200 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone
ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 200 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez
powiat

SP 200 000,00

Roz.71015 Nadzór budowlany 1 017 319,00
Bieżące 1 017 319,00

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 12



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026rok

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone
ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 1 017 319,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez
powiat

SP 1 017 319,00

Administracja publicznaDział 750 76 099,00
Bieżące 76 099,00

Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 76 099,00
Bieżące 76 099,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone
ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 76 099,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez
powiat

SP 76 099,00

Obrona narodowaDział 752 338 730,00
Bieżące 58 730,00
Majątkowe 280 000,00

Roz.75212 Pozostałe wydatki obronne 10 000,00
Bieżące 10 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone
ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 10 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez
powiat

SP 10 000,00

Roz.75224 Kwalifikacja wojskowa. 48 730,00
Bieżące 48 730,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone
ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 48 730,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez
powiat

SP 48 730,00

Roz.75282 Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej realizowane przez Państwową
Straż Pożarną

280 000,00

Majątkowe 280 000,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

§ 6410 280 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami
realizowane przez powiat

SP 280 000,00

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 13



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026rok

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowaDział 754 8 569 500,00
Bieżące 8 569 500,00

Roz.75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 569 500,00
Bieżące 8 569 500,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone
ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 8 569 500,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez
powiat

SP 8 569 500,00

Wymiar sprawiedliwościDział 755 302 880,00
Bieżące 302 880,00

Roz.75515 Nieodpłatna pomoc prawna 302 880,00
Bieżące 302 880,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone
ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 302 880,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez
powiat

SP 302 880,00

Pomoc społecznaDział 852 1 569 011,05
Bieżące 1 569 011,05

Roz.85203 Ośrodki wsparcia 1 543 092,40
Bieżące 1 543 092,40

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone
ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 1 543 092,40

Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027SP 73 906,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez
powiat

SP 1 469 186,40

Roz.85231 Pomoc dla cudzoziemców 21 300,00
Bieżące 21 300,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone
ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 21 300,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez
powiat

SP 21 300,00

Roz.85295 Pozostała działalność 4 618,65
Bieżące 4 618,65

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 14



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026rok

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone
ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 4 618,65

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez
powiat

SP 4 618,65

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznejDział 853 923 960,00
Bieżące 923 960,00

Roz.85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 923 960,00
Bieżące 923 960,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone
ustawami realizowane przez powiat

§ 2110 923 960,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez
powiat

SP 923 960,00

Dotacje na zadania wykonywane na mocy  porozumienia z organami administracji rządowej 615 200,00
Bieżące 615 200,00

Obrona narodowaDział 752 74 000,00
Bieżące 74 000,00

Roz.75224 Kwalifikacja wojskowa. 74 000,00
Bieżące 74 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień z
organami administracji rządowej

§ 2120 74 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowejSP 74 000,00

Oświata i wychowanieDział 801 541 200,00
Bieżące 541 200,00

Roz.80195 Pozostała działalność 541 200,00
Bieżące 541 200,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień z
organami administracji rządowej

§ 2120 541 200,00

Za życiemSP 541 200,00

Dotacje na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 8 402 807,97
Bieżące 197 071,89
Majątkowe 8 205 736,08

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 15



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026rok

Transport i łącznośćDział 600 7 485 052,99
Bieżące 171 407,91
Majątkowe 7 313 645,08

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 7 485 052,99
Bieżące 171 407,91
Majątkowe 7 313 645,08

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących

§ 2710 171 407,91

Pomoc finansowa z Gminy Stanin na zadanie ,,Remont drogi powiatowej nr 1334L od km 9+000 do km 9+391 w miejscowości Zagoździe"SP 171 407,91

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

§ 6300 7 313 645,08

Pomoc finansowa z Gminy Krzywda na zadanie ,,Przebudowa dróg powiatowych:nr 1325L KM 16+890 do 22+707 odcinek Fiukówka-Krzywda, Nr 1343L KM
0+009 do 3+608 Stary Patok- Radoryż Kościelny

SP 1 476 396,12

Pomoc finansowa z Gminy Stanin na zadanie "Przebudowa drogi powiatowej nr 1336L Tuchowicz - Wólka Zastawska od km 0+010 do km 5+300"SP 1 755 000,00
Pomoc finansowa z Gminy Stanin na zadanie ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1334L od KM 0+000 do KM 9+000 odcinek Tuchowicz- ZagoździeSP 1 809 615,46
Pomoc finansowa z Gminy Stoczek Łukowski na zadanie "Przebudowa drogi powiatowej nr 1302L w m. Wólka Poznańska od km 0+640 do km 1+855"SP 400 000,00
Pomoc finansowa z Gminy Stoczek Łukowski na zadanie "Przebudowa drogi powiatowej nr 1323L w m. Mizary od km 1+050 do km 1+480"SP 20 000,00
Pomoc finansowa z Gminy Stoczek Łukowski na zadanie ,,Rozbudowa drogi powiatowej nr 1325L na odcinku Stoczek Łukowski-Turzec od km 0+370 do km
6+840"

SP 178 350,00

Pomoc finansowa z Gminy Łuków na zadanie "Rozbudowa drogi powiatowej nr 1259L odcinek Łuków - Podgaj od km 0+000 do km 3+170"SP 104 065,15
Pomoc finansowa z Gminy Łuków na zadanie "Rozbudowa drogi powiatowej nr 1318L o. Strzyżew - Aleksandrów od km 8+620 do km 11+935"SP 40 000,00
Pomoc finansowa z Gminy Łuków na zadanie "Rozbudowa drogi powiatowej nr 1319L o. Suchocin - Kownatki od km 1+800 do km 3+200"SP 625 000,00
Pomoc finansowa z Miasta Łuków na zadanie "Przebudowa drogi powiatowej nr 1311L w zakresie budowy drogi dla pieszych w m. Krynka oraz drogi dla
pieszych i rowerów na ul. Farfak"

SP 700 000,00

Pomoc finansowa z Miasta Łuków na zadanie "Rozbudowa drogi powiatowej nr 1259L odcinek Łuków - Podgaj od km 0+000 do km 3+170"SP 111 123,35
Pomoc finansowa z Miasta Łuków na zadanie "Rozbudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 63 z drogą powiatową nr 1210L i drogą gminną nr 102449L w m.
Łuków"

SP 94 095,00

Administracja publicznaDział 750 310 000,00
Majątkowe 310 000,00

Roz.75020 Starostwa powiatowe 310 000,00
Majątkowe 310 000,00

Dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

§ 6610 310 000,00

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 16



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026rok

Dotacja celowa z Miasta Łuków na przygotowanie i realizację projektu partnerskiego pn.,,Rewitalizacja kompleksu budynków przy ulicy Kwiatkowskiego w
Łukowie z przeznaczeniem na nowe funkcje społeczne"

SP 310 000,00

Oświata i wychowanieDział 801 582 091,00
Majątkowe 582 091,00

Roz.80120 Licea ogólnokształcące 582 091,00
Majątkowe 582 091,00

Dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

§ 6610 582 091,00

Dotacja celowa z Gminy Adamów na przygotowanie i realizację projektu partnerskiego pn. "Rewitalizacja obiektów szkolnych Zespołu Szkół im. gen. F.
Kamińskiego w Adamowie"

SP 582 091,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznejDział 853 25 663,98
Bieżące 25 663,98

Roz.85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 25 663,98
Bieżące 25 663,98

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

§ 2320 25 663,98

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień - Powiat GarwolinSP 21 386,65
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień - Powiat RadzyńskiSP 4 277,33

Dotacje na finansowanie programów i projektów z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej 10 398 924,13
Bieżące 725 318,57
Majątkowe 9 673 605,56

Działalność usługowaDział 710 5 037 538,33
Majątkowe 5 037 538,33

Roz.71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 5 037 538,33
Majątkowe 5 037 538,33

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

§ 6257 3 249 907,33

E-geodezja II - uzupełnienie cyfrowego zasobu geodezyjnego województwa lubelskiegoSP 3 249 907,33

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

§ 6259 1 787 631,00

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 17



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026rok

E-geodezja II- uzupełnienie cyfrowego zasobu geodezyjnego województwa lubelskiegoSP 1 787 631,00

Oświata i wychowanieDział 801 725 318,57
Bieżące 725 318,57

Roz.80195 Pozostała działalność 725 318,57
Bieżące 725 318,57

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

§ 2051 74 819,04

,,Kształcenie i szkolenia zawodowe" Erasmus + o numerze 2025-1-PL01-KA121-VET-000343801SP 74 819,04

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

§ 2057 614 979,48

Dotacja celowa na zadanie pn. "Zespół Szkół w Adamowie - Profesjonalna Szkoła Przyszłości"SP 489 337,54
Dotacja na realizację projektu "Edukacja, kwalifikacje i kompetencje w ramach systemu kształcenia ogólnego w Powiecie ŁukowskimSP 125 641,94

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

§ 2059 35 520,05

Dotacja celowa na zadanie pn. "Zespół Szkół w Adamowie - Profesjonalna Szkoła Przyszłości"SP 28 158,07
Dotacja na realizację projektu "Edukacja, kwalifikacje i kompetencje w ramach systemu kształcenia ogólnego w Powiecie ŁukowskimSP 7 361,98

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 4 636 067,23
Majątkowe 4 636 067,23

Roz.92195 Pozostała działalność 4 636 067,23
Majątkowe 4 636 067,23

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

§ 6257 4 636 067,23

Centrum Kultury Sienkiewiczowskiej- II etap- rewitalizacja dworu północnegoSP 4 636 067,23

Uchwalony plan dochodów na 2026 r.-zał.1 - P0000 P0000 (160)

Budżet 2026

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 18



Plan wydatków budżetu Powiatu na 2026 rok

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026 rok

Wydatki razem 259 377 185,19
Bieżące 194 783 678,30

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 143 070 621,38
Wydatki na realizację zadań statutowych 37 838 626,69
Dotacje bieżące 6 467 892,23
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 906 538,00
Wydatki na obsługę długu 3 500 000,00

Majątkowe 64 593 506,89
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 60 592 894,63
Dotacje majątkowe 3 300 612,26
Zakup i objęcie akcji i udziałów 700 000,00

Wydatki na zadania własne 228 093 544,88
Bieżące 179 576 873,79

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 130 758 205,01
Wydatki na realizację zadań statutowych 36 110 092,45
Dotacje bieżące 5 653 094,33
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 555 482,00
Wydatki na obsługę długu 3 500 000,00

Majątkowe 48 516 671,09
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 46 894 959,75
Dotacje majątkowe 921 711,34
Zakup i objęcie akcji i udziałów 700 000,00
LeśnictwoDział 020 490 000,00

Budżet 2026 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX/171/2025

Rady Powiatu Łukowskiego

z dnia 18 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026 rok

Bieżące 290 000,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 290 000,00

Majątkowe 200 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 200 000,00

Roz.02001 Gospodarka leśna 200 000,00
Majątkowe 200 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 200 000,00

Roz.02002 Nadzór nad gospodarką leśną 290 000,00
Bieżące 290 000,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 290 000,00

Dział 600 Transport i łączność 49 556 370,73
Bieżące 6 472 210,98

Wydatki na realizację zadań statutowych 6 472 210,98
Majątkowe 43 084 159,75

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 42 384 159,75
Zakup i objęcie akcji i udziałów 700 000,00

Roz.60004 Lokalny transport zbiorowy 4 930 108,98
Bieżące 4 230 108,98

Wydatki na realizację zadań statutowych 4 230 108,98
Majątkowe 700 000,00

Zakup i objęcie akcji i udziałów 700 000,00

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 44 626 261,75
Bieżące 2 242 102,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 2 242 102,00
Majątkowe 42 384 159,75

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 42 384 159,75

Dział 630 Turystyka 90 000,00
Bieżące 90 000,00

Dotacje bieżące 90 000,00

Roz.63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 90 000,00
Bieżące 90 000,00

Dotacje bieżące 90 000,00

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 2



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026 rok

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 126 487,30
Bieżące 126 487,30

Wydatki na realizację zadań statutowych 126 487,30

Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 126 487,30
Bieżące 126 487,30

Wydatki na realizację zadań statutowych 126 487,30

Dział 710 Działalność usługowa 394 655,00
Bieżące 394 655,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 394 655,00

Roz.71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 394 655,00
Bieżące 394 655,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 394 655,00

Dział 750 Administracja publiczna 31 553 447,41
Bieżące 31 553 447,41

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 23 519 896,56
Wydatki na realizację zadań statutowych 7 138 470,85
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 895 080,00

Roz.75019 Rady powiatów 775 500,00
Bieżące 775 500,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 38 500,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 737 000,00

Roz.75020 Starostwa powiatowe 25 405 044,16
Bieżące 25 405 044,16

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 21 408 639,56
Wydatki na realizację zadań statutowych 3 843 904,60
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 152 500,00

Roz.75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 293 000,00
Bieżące 293 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 000,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 283 000,00

Roz.75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 2 407 903,25
Bieżące 2 407 903,25

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 3



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026 rok

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 101 257,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 301 066,25
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 580,00

Roz.75095 Pozostała działalność 2 672 000,00
Bieżące 2 672 000,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 2 672 000,00

Dział 752 Obrona narodowa 1 810 800,00
Majątkowe 1 810 800,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 810 800,00

Roz.75281 Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej 1 810 800,00
Majątkowe 1 810 800,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 810 800,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 754 000,00
Bieżące 474 000,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 314 000,00
Dotacje bieżące 160 000,00

Majątkowe 280 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 280 000,00

Roz.75404 Komendy wojewódzkie Policji 100 000,00
Majątkowe 100 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00

Roz.75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 180 000,00
Majątkowe 180 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 180 000,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 160 000,00
Bieżące 160 000,00

Dotacje bieżące 160 000,00

Roz.75414 Obrona cywilna 7 000,00
Bieżące 7 000,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 7 000,00

Roz.75421 Zarządzanie kryzysowe 307 000,00
Bieżące 307 000,00

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 4



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026 rok

Wydatki na realizację zadań statutowych 307 000,00

Obsługa długu publicznegoDział 757 3 500 000,00
Bieżące 3 500 000,00

Wydatki na obsługę długu 3 500 000,00

Roz.75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

3 500 000,00

Bieżące 3 500 000,00
Wydatki na obsługę długu 3 500 000,00

Dział 758 Różne rozliczenia 4 166 300,00
Bieżące 2 726 300,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 2 726 300,00
Majątkowe 1 440 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 440 000,00

Roz.75818 Rezerwy ogólne i celowe 4 166 300,00
Bieżące 2 726 300,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 2 726 300,00
Majątkowe 1 440 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 440 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 81 135 004,35
Bieżące 80 485 004,35

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 69 725 562,28
Wydatki na realizację zadań statutowych 9 091 207,07
Dotacje bieżące 1 000 386,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 667 849,00

Majątkowe 650 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 650 000,00

Roz.80102 Szkoły podstawowe specjalne 7 899 236,51
Bieżące 7 899 236,51

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 236 421,02
Wydatki na realizację zadań statutowych 582 040,49
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 80 775,00

Roz.80115 Technika 30 689 462,63

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 5



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026 rok

Bieżące 30 149 462,63
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 27 069 763,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 2 908 767,63
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 170 932,00

Majątkowe 540 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 540 000,00

Roz.80116 Szkoły policealne 730 998,00
Bieżące 730 998,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 570 120,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 106 200,00
Dotacje bieżące 51 228,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 450,00

Roz.80117 Branżowe szkoły I stopnia 8 616 009,98
Bieżące 8 616 009,98

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 297 699,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 1 317 726,98
Dotacje bieżące 944 184,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 56 400,00

Roz.80120 Licea ogólnokształcące 23 053 521,90
Bieżące 22 943 521,90

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 902 911,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 2 789 821,90
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 250 789,00

Majątkowe 110 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 110 000,00

Roz.80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych 533 449,40
Bieżące 533 449,40

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 479 977,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 40 322,40
Dotacje bieżące 4 974,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 176,00

Roz.80134 Szkoły zawodowe specjalne 5 633 523,75
Bieżące 5 633 523,75

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 6



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026 rok

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 5 267 862,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 302 601,75
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 63 060,00

Roz.80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 379 796,00
Bieżące 379 796,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 379 796,00

Roz.80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 073 239,80
Bieżące 1 073 239,80

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 803 537,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 268 702,80
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 000,00

Roz.80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 673 426,44
Bieżące 673 426,44

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 590 088,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 66 827,44
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 16 511,00

Roz.80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych,
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I
stopnia oraz szkołach artystycznych

1 574 053,68

Bieżące 1 574 053,68
Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 1 495 703,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 61 594,68
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 16 756,00

Roz.80154 Branżowe centra umiejętności 2 281,26
Bieżące 2 281,26

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 2 281,26

Roz.80195 Pozostała działalność 276 005,00
Bieżące 276 005,00

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 9 200,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 266 805,00

Ochrona zdrowiaDział 851 936 711,34

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 7



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026 rok

Bieżące 15 000,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 7 000,00
Dotacje bieżące 8 000,00

Majątkowe 921 711,34
Dotacje majątkowe 921 711,34

Roz.85111 Szpitale ogólne 921 711,34
Majątkowe 921 711,34

Dotacje majątkowe 921 711,34

Roz.85195 Pozostała działalność 15 000,00
Bieżące 15 000,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 7 000,00
Dotacje bieżące 8 000,00

Pomoc społecznaDział 852 16 186 137,04
Bieżące 16 186 137,04

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 12 627 776,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 3 358 705,04
Dotacje bieżące 156 656,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 43 000,00

Roz.85202 Domy pomocy społecznej 13 955 129,04
Bieżące 13 955 129,04

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 10 617 403,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 3 141 070,04
Dotacje bieżące 156 656,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 000,00

Roz.85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 2 044 092,00
Bieżące 2 044 092,00

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 1 836 092,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 205 000,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000,00

Roz.85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania treningowe i wspomagane oraz ośrodki interwencji kryzysowej 186 916,00
Bieżące 186 916,00

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 174 281,00

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 8



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026 rok

Wydatki na realizację zadań statutowych 12 635,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznejDział 853 5 375 040,03
Bieżące 5 375 040,03

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 4 545 265,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 378 264,70
Dotacje bieżące 432 010,33
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 19 500,00

Roz.85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 432 010,33
Bieżące 432 010,33

Dotacje bieżące 432 010,33

Roz.85333 Powiatowe urzędy pracy 4 943 029,70
Bieżące 4 943 029,70

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 4 545 265,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 378 264,70
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 19 500,00

Edukacyjna opieka wychowawczaDział 854 18 367 232,78
Bieżące 18 317 232,78

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 13 729 938,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 2 456 899,78
Dotacje bieżące 1 874 042,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 256 353,00

Majątkowe 50 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00

Roz.85402 Specjalne ośrodki wychowawcze 1 163 816,00
Bieżące 1 163 816,00

Dotacje bieżące 1 163 816,00

Roz.85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 4 192 904,27
Bieżące 4 142 904,27

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 3 150 341,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 929 260,27
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 63 303,00

Majątkowe 50 000,00

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 9



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026 rok

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00

Roz.85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 3 872 293,74
Bieżące 3 872 293,74

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 2 882 103,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 275 964,74
Dotacje bieżące 710 226,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 000,00

Roz.85410 Internaty i bursy szkolne 4 450 066,77
Bieżące 4 450 066,77

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 3 738 470,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 626 246,77
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 85 350,00

Roz.85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 100 800,00
Bieżące 100 800,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 100 800,00

Roz.85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 4 433 236,00
Bieżące 4 433 236,00

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 3 959 024,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 471 312,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 900,00

Roz.85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 64 916,00
Bieżące 64 916,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 64 916,00

Roz.85495 Pozostała działalność 89 200,00
Bieżące 89 200,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 89 200,00

RodzinaDział 855 9 307 018,67
Bieżące 9 307 018,67

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 5 586 674,17
Wydatki na realizację zadań statutowych 2 049 644,50
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 670 700,00

Roz.85508 Rodziny zastępcze 2 305 985,00

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 10



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026 rok

Bieżące 2 305 985,00
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 294 985,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 495 300,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 515 700,00

Roz.85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 7 001 033,67
Bieżące 7 001 033,67

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 291 689,17
Wydatki na realizację zadań statutowych 1 554 344,50
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 155 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 76 000,00
Bieżące 76 000,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 76 000,00

Roz.90095 Pozostała działalność 76 000,00
Bieżące 76 000,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 76 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 998 000,00
Bieżące 1 998 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 000,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 241 000,00
Dotacje bieżące 1 747 000,00

Roz.92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 408 000,00
Bieżące 408 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 000,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 91 000,00
Dotacje bieżące 307 000,00

Roz.92118 Muzea 1 440 000,00
Bieżące 1 440 000,00

Dotacje bieżące 1 440 000,00

Roz.92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 150 000,00
Bieżące 150 000,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 150 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 2 270 340,23

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 11



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026 rok

Bieżące 2 190 340,23
Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 1 013 093,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 989 247,23
Dotacje bieżące 185 000,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000,00

Majątkowe 80 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 80 000,00

Roz.92604 Instytucje kultury fizycznej 1 989 340,23
Bieżące 1 909 340,23

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 1 013 093,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 893 247,23
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000,00

Majątkowe 80 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 80 000,00

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 281 000,00
Bieżące 281 000,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 96 000,00
Dotacje bieżące 185 000,00

Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zlecone ustawami 13 755 557,05
Bieżące 13 475 557,05

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 11 537 023,65
Wydatki na realizację zadań statutowych 1 440 580,60
Dotacje bieżące 146 896,80
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 351 056,00

Majątkowe 280 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 280 000,00
LeśnictwoDział 020 2 165,00

Bieżące 2 165,00
Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 2 165,00

Roz.02001 Gospodarka leśna 2 165,00
Bieżące 2 165,00

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 12



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026 rok

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 165,00

Dział 100 Górnictwo i kopalnictwo 7 917,00
Bieżące 7 917,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 917,00

Roz.10006 Pozostałe górnictwo i kopalnictwo 7 917,00
Bieżące 7 917,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 917,00

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 288 276,00
Bieżące 288 276,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 131 467,50
Wydatki na realizację zadań statutowych 156 808,50

Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 288 276,00
Bieżące 288 276,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 131 467,50
Wydatki na realizację zadań statutowych 156 808,50

Dział 710 Działalność usługowa 1 677 019,00
Bieżące 1 677 019,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 348 689,55
Wydatki na realizację zadań statutowych 328 129,45
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 200,00

Roz.71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 459 700,00
Bieżące 459 700,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 393 657,55
Wydatki na realizację zadań statutowych 66 042,45

Roz.71013 Prace geodezyjne i kartograficzne na potrzeby organów administracji geodezyjnej i kartograficznej 200 000,00
Bieżące 200 000,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 200 000,00

Roz.71015 Nadzór budowlany 1 017 319,00
Bieżące 1 017 319,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 955 032,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 62 087,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 200,00

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 13



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026 rok

Administracja publicznaDział 750 76 099,00
Bieżące 76 099,00

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 70 375,60
Wydatki na realizację zadań statutowych 5 723,40

Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 76 099,00
Bieżące 76 099,00

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 70 375,60
Wydatki na realizację zadań statutowych 5 723,40

Obrona narodowaDział 752 338 730,00
Bieżące 58 730,00

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 31 000,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 27 730,00

Majątkowe 280 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 280 000,00

Roz.75212 Pozostałe wydatki obronne 10 000,00
Bieżące 10 000,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 10 000,00

Roz.75224 Kwalifikacja wojskowa. 48 730,00
Bieżące 48 730,00

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 31 000,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 17 730,00

Roz.75282 Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej realizowane przez Państwową Straż
Pożarną

280 000,00

Majątkowe 280 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 280 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 569 500,00
Bieżące 8 569 500,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 825 400,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 422 300,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 321 800,00

Roz.75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 569 500,00
Bieżące 8 569 500,00

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 14



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026 rok

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 825 400,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 422 300,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 321 800,00

Dział 755 Wymiar sprawiedliwości 302 880,00
Bieżące 302 880,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 155 983,20
Dotacje bieżące 146 896,80

Roz.75515 Nieodpłatna pomoc prawna 302 880,00
Bieżące 302 880,00

Wydatki na realizację zadań statutowych 155 983,20
Dotacje bieżące 146 896,80

Dział 852 Pomoc społeczna 1 569 011,05
Bieżące 1 569 011,05

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 373 409,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 171 302,05
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 24 300,00

Roz.85203 Ośrodki wsparcia 1 543 092,40
Bieżące 1 543 092,40

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 373 409,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 166 683,40
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000,00

Roz.85231 Pomoc dla cudzoziemców 21 300,00
Bieżące 21 300,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 21 300,00

Roz.85295 Pozostała działalność 4 618,65
Bieżące 4 618,65

Wydatki na realizację zadań statutowych 4 618,65

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 923 960,00
Bieżące 923 960,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 746 600,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 172 604,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 756,00

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 15



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026 rok

Roz.85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 923 960,00
Bieżące 923 960,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 746 600,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 172 604,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 756,00

Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumienia z organami administracji rządowej 615 200,00
Bieżące 615 200,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 574 900,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 40 300,00

Dział 752 Obrona narodowa 74 000,00
Bieżące 74 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 64 000,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 10 000,00

Roz.75224 Kwalifikacja wojskowa. 74 000,00
Bieżące 74 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 64 000,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 10 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 541 200,00
Bieżące 541 200,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 510 900,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 30 300,00

Roz.80195 Pozostała działalność 541 200,00
Bieżące 541 200,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 510 900,00
Wydatki na realizację zadań statutowych 30 300,00

Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 4 533 596,90 
Bieżące 370 513,98

Dotacje bieżące 370 513,98
Majątkowe 4 163 082,92

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 784 182,00
Dotacje majątkowe 2 378 900,92

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 16



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026 rok

Transport i łącznośćDział 600 2 082 042,50
Majątkowe 2 082 042,50

Dotacje majątkowe 2 082 042,50

Roz.60011 Drogi publiczne krajowe 1 482 042,50
Majątkowe 1 482 042,50

Dotacje majątkowe 1 482 042,50

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 600 000,00
Majątkowe 600 000,00

Dotacje majątkowe 600 000,00

Działalność usługowaDział 710 86 858,42
Majątkowe 86 858,42

Dotacje majątkowe 86 858,42

Roz.71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 86 858,42
Majątkowe 86 858,42

Dotacje majątkowe 86 858,42

Administracja publicznaDział 750 770 000,00
Bieżące 150 000,00

Dotacje bieżące 150 000,00
Majątkowe 620 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 620 000,00

Roz.75020 Starostwa powiatowe 620 000,00
Majątkowe 620 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 620 000,00

Roz.75095 Pozostała działalność 150 000,00
Bieżące 150 000,00

Dotacje bieżące 150 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowaDział 754 35 000,00
Bieżące 20 000,00

Dotacje bieżące 20 000,00
Majątkowe 15 000,00

Dotacje majątkowe 15 000,00

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 17



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026 rok

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 35 000,00
Bieżące 20 000,00

Dotacje bieżące 20 000,00
Majątkowe 15 000,00

Dotacje majątkowe 15 000,00

Oświata i wychowanieDział 801 1 164 182,00
Majątkowe 1 164 182,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 164 182,00

Roz.80120 Licea ogólnokształcące 1 164 182,00
Majątkowe 1 164 182,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 164 182,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznejDział 853 25 663,98
Bieżące 25 663,98

Dotacje bieżące 25 663,98

Roz.85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 25 663,98
Bieżące 25 663,98

Dotacje bieżące 25 663,98

Gospodarka komunalna i ochrona środowiskaDział 900 195 000,00
Majątkowe 195 000,00

Dotacje majątkowe 195 000,00

Roz.90095 Pozostała działalność 195 000,00
Majątkowe 195 000,00

Dotacje majątkowe 195 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 174 850,00
Bieżące 174 850,00

Dotacje bieżące 174 850,00

Roz.92116 Biblioteki 174 850,00
Bieżące 174 850,00

Dotacje bieżące 174 850,00

Wydatki na finansowanie programów i projektów z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej 12 379 286,36
Bieżące 745 533,48

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 18



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026 rok

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 200 492,72
Wydatki na realizację zadań statutowych 247 653,64
Dotacje bieżące 297 387,12

Majątkowe 11 633 752,88
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 11 633 752,88
Działalność usługowaDział 710 5 455 000,76

Majątkowe 5 455 000,76
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 455 000,76

Roz.71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 5 455 000,76
Majątkowe 5 455 000,76

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 455 000,76

InformatykaDział 720 475 152,53
Bieżące 20 214,91

Wydatki na realizację zadań statutowych 20 214,91
Majątkowe 454 937,62

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 454 937,62

Roz.72095 Pozostała działalność 475 152,53
Bieżące 20 214,91

Wydatki na realizację zadań statutowych 20 214,91
Majątkowe 454 937,62

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 454 937,62

Oświata i wychowanieDział 801 725 318,57
Bieżące 725 318,57

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 200 492,72
Wydatki na realizację zadań statutowych 227 438,73
Dotacje bieżące 297 387,12

Roz.80195 Pozostała działalność 725 318,57
Bieżące 725 318,57

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 200 492,72
Wydatki na realizację zadań statutowych 227 438,73
Dotacje bieżące 297 387,12

Budżet 2026 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 19



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026 rok

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 5 723 814,50
Majątkowe 5 723 814,50

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 723 814,50

Roz.92195 Pozostała działalność 5 723 814,50
Majątkowe 5 723 814,50

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 723 814,50

Plan wydatków budżetu Powiatu na 2026 rok- zał.2  - P0000 P0000 (161)

Budżet 2026

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 20



Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2026 rok

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan roku 2026

Przychody 13 793 325,50
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 4 430 442,36

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

SP 4 430 442,36

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

§ 906 475 375,05

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków

SP 475 375,05

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy§ 950 2 737 508,09
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawySP 2 737 508,09

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym§ 952 6 150 000,00
Kredyt długoterminowy z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu i spłatę wcześniej
zaciągniętych kredytów

SP 6 150 000,00

Rozchody 50 000,00
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów§ 992 50 000,00
Spłata kredytu bankowego długoterminowego z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego
deficytu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów-kredyt w kwocie 4 850 000,00 zł

SP 50 000,00

Plan przychodów i rozchodów na 2026 rok  - P0000 P0000 (149)

Budżet 2026

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIX/171/2025

Rady Powiatu Łukowskiego

z dnia 18 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 1



Plan wydatków inwestycyjnych budżetu Powiatu 

na 2026 rok

Symbol Plan na rokNazwa

Wydatki razem 58 806 894,63

Wydatki na zadania własne 45 108 959,75

LeśnictwoDział 020 200 000,00

200 000,00Roz.02001 Gospodarka leśna

200 000,00Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050

200 000,00Sporządzenie Uproszczonych Planów Urządzenia Lasu i Inwentaryzacji Stanu Lasu na lata 2027-2036 dla

lasów będących własnością osób fizycznych, wspólnot gruntowych i i Powiatu Łukowskiego, położonych w

granicach administracyjnych Powiatu Łukowskiego w obrębach geodezyjnych Gminy Krzywda

SP

Transport i łącznośćDział 600 42 318 159,75

42 318 159,75Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe

42 193 159,75Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050

460 000,00Wykup gruntów: Budowa drogi powiatowej nr 1348L od km 7+160 do km 10+104,31 na odcinku Lipiny-

Dąbrówka oraz przebudowa drogi powiatowej nr 1360L od km 7+550 do km 11+780 na odcinku Wola

Gułowska- Lipiny

SP

190 000,00Wykup gruntów: Rozbudowa drogi powiatowej nr 1314L od km 15+370 do 16+760  na odcinku Nurzyna

– Dębowica wraz z przebudową mostu JNI 01028441 oraz przebudowa drogi  nr 1314L od km 12+500 do

km 15+370 na odcinku Celiny – Nurzyna

SP

50 000,00Wykup gruntów: Rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 1342L z drogą powiatową nr 1343L w

miejscowości Radoryż Kościelny
SP

8 416 296,76Budowa drogi powiatowej nr 1348L od km 7+160 do km 10+104,31 na odcinku Lipiny-Dąbrówka oraz

przebudowa drogi powiatowej nr 1360L od km 7+550 do km 11+780 na odcinku Wola Gułowska-Lipiny
ZDP

142 680,00Budowa wiaduktu JNI 01028436 w miejscowości Stara PrawdaZDP

230 000,00Budowa zatoki parkingowej przy drodze powiatowej nr 1364L ul. Dwernickiego w Stoczku ŁukowskimZDP

450 000,00Przebudowa drogi powiatowej 1003L w m. Dębowierzchy od km 1+180 do km 2+390ZDP

350 000,00Przebudowa drogi powiatowej 1315L w m. Mikłusy od km 2+900 do km 3+670ZDP

100 000,00Przebudowa drogi powiatowej 1315L w m. Zembry od km 4+200 do km 4+450ZDP

200 000,00Przebudowa drogi powiatowej 1332L w m. Lisikierz od km 0+010 do km 0+855ZDP

800 000,00Przebudowa drogi powiatowej nr 1302L w m. Wólka Poznańska od km 0+640 do km 1+855ZDP

1 400 000,00Przebudowa drogi powiatowej nr 1311L w zakresie budowy drogi dla pieszych w m. Krynka oraz drogi

dla pieszych i rowerów na ul. Farfak
ZDP

40 000,00Przebudowa drogi powiatowej nr 1323L w m. Mizary od km 1+050 do km 1+480ZDP

135 000,00Przebudowa drogi powiatowej nr 1331L Jarczew-Stara Huta od km 0+000 do km 3+490ZDP

3 618 394,93Przebudowa drogi powiatowej nr 1334L od KM 0+000 do KM 9+000 odcinek Tuchowicz- ZagoździeZDP

3 573 800,00Przebudowa drogi powiatowej nr 1336L Tuchowicz-Wólka Zastawska od km 0+010 do km 5+300ZDP

400 000,00Przebudowa drogi powiatowej nr 1338L od km 3+273 do km 4+270 odcinek Lipniak - ZastawieZDP

160 884,75Przebudowa drogi powiatowej nr 1354L odcinek Jeleniec - WesołówkaZDP

7 379 890,62Przebudowa dróg powiatowych: nr 1325L KM 16+890 do 22+707 odcinek Fiukówka - Krzywda, Nr

1343L KM 0+009 do 3+608 Stary Patok - Radoryż Kościelny
ZDP

80 000,00Rozbudowa drogi powiatowej 1318L o. Strzyżew- Aleksandrów od km 8+620 do km 11+935ZDP

400 000,00Rozbudowa drogi powiatowej nr 1220L na odcinku granica powiatu - BystrzycaZDP

430 377,00Rozbudowa drogi powiatowej nr 1259L odcinek Łuków - Podgaj od km 0+000 do km 3+170ZDP

11 330 945,69Rozbudowa drogi powiatowej nr 1314L od km 15+370 do km 16+760 na odcinku Nurzyna-Dębowica

wraz z przebudową  mostu JNI 01028441 oraz przebudowa drogi nr 1314L od  km 12+500 do km 15+370

na odcinku Celiny-Nurzyna

ZDP

1 250 000,00Rozbudowa drogi powiatowej nr 1319L o. Suchocin-Kownatki od km 1+800 do km 3+200ZDP

356 700,00Rozbudowa drogi powiatowej nr 1325L na odcinku Stoczek Łukowski - Turzec od km 0+370 do km 6+840ZDP

188 190,00Rozbudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 63 z drogą powiatową nr 1210L i drogą gminną nr 102449L

w m. Łuków
ZDP

60 000,00Rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 1355L z drogą powiatową nr 1356L w miejscowości

Siedliska
ZDP

Budżet 2026 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIX/171/2025

Rady Powiatu Łukowskiego

z dnia 18 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 1



Symbol Plan na rokNazwa

125 000,00Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6060

20 000,00Głowica czyszczącaZDP

105 000,00Wysięgnik wielofunkcyjnyZDP

Obrona narodowaDział 752 1 810 800,00

1 810 800,00Roz.75281 Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie

cywilnej

1 810 800,00Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050

1 810 800,00Przebudowa budynku stanowiącego własność powiatu na potrzeby utworzenia i funkcjonowania

magazynu OC
SP

Oświata i wychowanieDział 801 650 000,00

540 000,00Roz.80115 Technika

540 000,00Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050

40 000,00Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej - Zespół Szkół Nr 2 w ŁukowieZS2wŁ

500 000,00Przebudowa i modernizacja podłoża sportowego w hali sportowej Zespołu Szkół w Stoczku ŁukowskimZSwSŁ

110 000,00Roz.80120 Licea ogólnokształcące

110 000,00Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050

50 000,00Modernizacja klimatyzacji na auli widowiskowej I Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki w

Łukowie
ILO

60 000,00Modernizacja oświetlenia na energooszczędne w auli widowiskowej I Liceum Ogólnokształcącego im. T.

Kościuszki w Łukowie
ILO

Edukacyjna opieka wychowawczaDział 854 50 000,00

50 000,00Roz.85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze

50 000,00Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6060

50 000,00Zakup minibusa dla SOSzW w Baczkowie do przewozu osób niepełnosprawnychSOSWwB

Kultura fizycznaDział 926 80 000,00

80 000,00Roz.92604 Instytucje kultury fizycznej

80 000,00Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6060

30 000,00Zakup systemu do monitorowania tarcz strzeleckich na osi 100 mPCS

50 000,00Zakup zasłon kulochwytowych na osi 100 mPCS

Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zlecone ustawami 280 000,00

Obrona narodowaDział 752 280 000,00

280 000,00Roz.75282 Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie

cywilnej realizowane przez Państwową Straż Pożarną

280 000,00Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6060

280 000,00Pojazd typu pick-upKPPSP

Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami

samorządu terytorialnego
1 784 182,00

Administracja publicznaDział 750 620 000,00

620 000,00Roz.75020 Starostwa powiatowe

620 000,00Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050

620 000,00Rewitalizacja kompleksu budynków przy ulicy Kwiatkowskiego w Łukowie z przeznaczeniem na nowe

funkcje społeczne
SP

Oświata i wychowanieDział 801 1 164 182,00

1 164 182,00Roz.80120 Licea ogólnokształcące

1 164 182,00Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6050

1 164 182,00Rewitalizacja obiektów szkolnych Zespołu Szkół im. gen. F. Kamińskiego w AdamowieZSwA

Wydatki na finansowanie programów i projektów z udziałem środków z budżetu Unii

Europejskiej
11 633 752,88

Działalność usługowaDział 710 5 455 000,76

5 455 000,76Roz.71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii

3 210 267,94Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6057

3 210 267,94e -Geodezja II - uzupełnienie cyfrowego zasobu geodezyjnego województwa lubelskiegoSP

2 244 732,82Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6059

Budżet 2026 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 2



Symbol Plan na rokNazwa

2 244 732,82e -Geodezja II - uzupełnienie cyfrowego zasobu geodezyjnego województwa lubelskiegoSP

InformatykaDział 720 454 937,62

454 937,62Roz.72095 Pozostała działalność

373 048,86Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6067

373 048,86Cyberbezpieczny SamorządSP

81 888,76Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6069

81 888,76Cyberbezpieczny SamorządSP

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 5 723 814,50

5 723 814,50Roz.92195 Pozostała działalność

4 636 289,75Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6057

4 636 289,75Centrum Kultury Sienkiewiczowskiej- II etap - rewitalizacja dworu północnegoSP

1 087 524,75Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych§ 6059

1 087 524,75Centrum Kultury Sienkiewiczowskiej- II etap- rewitalizacja dworu północnegoSP

Budżet 2026 
PI1027

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 3



Plan dotacji udzielanych z budżetu Powiatu w 2026 roku

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026 rok

Wydatki 9 768 504,49
Dotacje dla jednostek z sektora finansów publicznych 5 329 270,07
Dotacje celowe 3 645 462,26

Wydatki na zadania własne 921 711,34

Ochrona zdrowiaDział 851 921 711,34

Roz.85111 Szpitale ogólne 921 711,34

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych

§ 6220 921 711,34

Dotacja majątkowa dla SP ZOZ w Łukowie na pokrycie wkładu własnego zadania ,,Poprawa jakości i

dostępności do świadczeń z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień poprzez modernizację w

Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Łukowie"

SP 500 000,00

Dotacja majątkowa dla SP ZOZ w Łukowie z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania "Poprawa jakości

świadczeń kardiologicznych w SP ZOZ w Łukowie"

SP 148 000,00

Dotacja majątkowa dla SP ZOZ w Łukowie z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania "Zakup ambulansu

typu C"

SP 150 000,00

Dotacja majątkowa dla SP ZOZ w Łukowie z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania ,,Budowa lądowiska

dla śmigłowców ratownictwa medycznego"

SP 123 711,34

Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami

samorządu terytorialnego

2 723 750,92

Transport i łącznośćDział 600 2 082 042,50

Roz.60011 Drogi publiczne krajowe 1 482 042,50

Środki przekazane przez jednostki samorządu terytorialnego na finansowanie lub dofinansowanie zadań

inwestycyjnych na podstawie odrębnych przepisów

§ 6590 1 482 042,50

Poprawa BRD na drodze krajowej nr 76 w woj. Lubelskim na obszarze działania Regionu w Lubartowie poprzez

budowę chodnika, ścieżki rowerowej oraz innych elementów infrastruktury drogowej

SP 1 482 042,50

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 600 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

§ 6300 600 000,00

Pomoc finansowa dla Powiatu Lubartowskiego na zadanie ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1359 L (Adamów

- Krzówka) - do dr. kraj. Nr 48) od km 28+275,00 do km 31+700,00- Etap II"

SP 600 000,00

Działalność usługowaDział 710 86 858,42

Roz.71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 86 858,42

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

§ 6620 51 116,18

e-Geodezja II- uzupełnienie cyfrowego zasobu geodezyjnego województwa lubelskiegoSP 51 116,18

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

§ 6629 35 742,24

e -Geodezja II - uzupełnienie cyfrowego zasobu geodezyjnego województwa lubelskiegoSP 35 742,24

Administracja publicznaDział 750 150 000,00

Roz.75095 Pozostała działalność 150 000,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)

między jednostkami samorządu terytorialnego

§ 2310 150 000,00

Nadzór nad budynkiem- Miasto ŁukówSP 150 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowaDział 754 35 000,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 35 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań bieżących

§ 2710 20 000,00

Dotacja celowa z tytułu pomocy finansowej dla Gminy Stanin na zakup sprzętu ratowniczo - gaśniczego (OSP

Jeleniec)

SP 10 000,00

Budżet 2026 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXIX/171/2025

Rady Powiatu Łukowskiego

z dnia 18 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026 rok

Dotacja celowa z tytułu pomocy finansowej dla Gminy Stanin z przeznaczeniem na zakup sprzętu ratowniczo -

gaśniczego (OSP Kopina)

SP 10 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

§ 6300 15 000,00

Dotacja majątkowa z tytułu pomoc finansowej dla Gminy Wola Mysłowska z przeznaczeniem na zakup sprzętu

ratowniczo - gaśniczego (OSP Osiny)

SP 15 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiskaDział 900 195 000,00

Roz.90095 Pozostała działalność 195 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

§ 6300 195 000,00

Pomoc finansowa dla Gminy adamów na przygotowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.Rewitalizacja

centrum Woli Gułowskiej

SP 195 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 174 850,00

Roz.92116 Biblioteki 174 850,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)

między jednostkami samorządu terytorialnego

§ 2310 174 850,00

Dotacja dla Miasta Łuków na prowadzenie biblioteki powiatowejSP 174 850,00

Dotacje podmiotowe 1 683 807,81

Wydatki na zadania własne 1 662 421,16

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznejDział 853 222 421,16

Roz.85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 222 421,16

Dotacja podmiotowa z budżetu dla pozostałych jednostek sektora finansów publicznych§ 2570 222 421,16

Powiat Garwolin-Warsztaty Terapii ZajęciowejSP 25 663,98

Powiat Lubartów- Warsztaty Terapii ZajęciowejSP 4 277,33

Stoczek Łukowski- Warsztaty Terapii ZajęciowejSP 192 479,85

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 1 440 000,00

Roz.92118 Muzea 1 440 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury§ 2480 1 440 000,00

Muzeum Henryka Sienkiewicza w Woli OkrzejskiejSP 740 000,00

Muzeum Regionalne w ŁukowieSP 700 000,00

Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami

samorządu terytorialnego

21 386,65

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznejDział 853 21 386,65

Roz.85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 21 386,65

Dotacja podmiotowa z budżetu dla pozostałych jednostek sektora finansów publicznych§ 2570 21 386,65

Stoczek Łukowski- Warsztaty Terapii ZajęciowejSP 21 386,65

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 4 439 234,42
Dotacje celowe 1 350 939,92

Wydatki na zadania własne 906 656,00

TurystykaDział 630 90 000,00

Roz.63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 90 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność

pożytku publicznego

§ 2360 90 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku

publicznego

SP 90 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowaDział 754 160 000,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 160 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność

pożytku publicznego

§ 2360 160 000,00

Budżet 2026 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 2



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026 rok

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku

publicznego

SP 160 000,00

Ochrona zdrowiaDział 851 8 000,00

Roz.85195 Pozostała działalność 8 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność

pożytku publicznego

§ 2360 8 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku

publicznego

SP 8 000,00

Pomoc społecznaDział 852 156 656,00

Roz.85202 Domy pomocy społecznej 156 656,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

§ 2830 156 656,00

"Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku

motywacyjnego na lata 2024-2027" Dom Pomocy Społecznej w Woli Gułowskiej

SP 156 656,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowegoDział 921 307 000,00

Roz.92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 307 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność

pożytku publicznego

§ 2360 307 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku

publicznego

SP 307 000,00

Kultura fizycznaDział 926 185 000,00

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 185 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność

pożytku publicznego

§ 2360 185 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku

publicznego

SP 185 000,00

Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zlecone ustawami 146 896,80

Wymiar sprawiedliwościDział 755 146 896,80

Roz.75515 Nieodpłatna pomoc prawna 146 896,80

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność

pożytku publicznego

§ 2360 146 896,80

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku

publicznego- Fundacja MŁODZI LUDZIOM

SP 146 896,80

Wydatki na finansowanie programów i projektów z udziałem środków z budżetu Unii

Europejskiej

297 387,12

Oświata i wychowanieDział 801 297 387,12

Roz.80195 Pozostała działalność 297 387,12

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

§ 2837 281 205,63

Zespół Szkół w Adamowie - Profesjonalna Szkoła PrzyszłościSP 281 205,63

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

§ 2839 16 181,49

Zespół Szkół w Adamowie - Profesjonalna Szkoła PrzyszłościSP 16 181,49

Dotacje podmiotowe 3 088 294,50

Wydatki na zadania własne 3 084 017,17

Oświata i wychowanieDział 801 1 000 386,00

Roz.80116 Szkoły policealne 51 228,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty§ 2540 51 228,00

Budżet 2026 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 3



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan na 2026 rok

Policealna Szkoła dla Dorosłych Edukacji Innowacyjnej w ŁukowieSP 51 228,00

Roz.80117 Branżowe szkoły I stopnia 944 184,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty§ 2540 944 184,00

Rzemieślnicza Branżowa Szkoła I stopnia w Łukowie /Cech Rzemiosł Różnych w Łukowie/SP 944 184,00

Roz.80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych 4 974,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty§ 2540 4 974,00

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych Edukacji Innowacyjnej w ŁukowieSP 4 974,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznejDział 853 209 589,17

Roz.85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 209 589,17

Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych§ 2580 209 589,17

Stowarzyszenie Centrum Przedsiębiorczości, Integracji i Edukacji-Warsztaty Terapii ZajęciowejSP 209 589,17

Edukacyjna opieka wychowawczaDział 854 1 874 042,00

Roz.85402 Specjalne ośrodki wychowawcze 1 163 816,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty§ 2540 1 163 816,00

Specjalny Ośrodek Wychowawczy /Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo/SP 1 163 816,00

Roz.85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 710 226,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty§ 2540 710 226,00

Niepubliczna Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Krzywdzie /Agnieszka Białach/SP 710 226,00

Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami

samorządu terytorialnego

4 277,33

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznejDział 853 4 277,33

Roz.85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 4 277,33

Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych§ 2580 4 277,33

Stowarzyszenia Centrum Przedsiębiorczości, Integracji i Edukacji- Warsztaty Terapii ZajęciowejSP 4 277,33

Plan dotacji 2026 - kopia - P0000 P0000 (162)

Budżet 2026

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 4



                                                                                             

                                                        Projekt planu wydatków na programy i projekty realizowane z udziałem środków

                                                       pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i innych zagranicznych na rok 2026

1 2 3 4 5 6 7 8

I.  Na zadania inwestycyjne x 1 478 263,30 8 219 606,55 1 760 392,49 1 653 753,84 11 633 752,88

zadania własne x 1 478 263,30 8 219 606,55 1 760 392,49 1 653 753,84 11 633 752,88

1. Utworzenie i wsparcie funkcjonowania Branżowego Centrum 

Umiejętności w Łukowie (Zespół Szkół Nr 1 w Łukowie)

801-80154

662 184,08 0,00 0,00

2.
Cyberbezpieczny Samorząd (Starostwo Powiatowe w Łukowie) 

720-72095
153 750,00 373 048,86 81 888,76 0,00 454 937,62

3.
e - Geodezja II - uzupełnienie cyfrowego zasobu geodezyjnego 

województwa lubelskiego 
710-71012

636 683,00 3 210 267,94 1 678 503,73 566 229,09 5 455 000,76

4.
Centrum Kultury Sienkiewiczowskiej - II etap - rewitalizacja 

dworu północnego 
921-92195

25 646,22 4 636 289,75 0,00 1 087 524,75 5 723 814,50

II.  Na zadania bieżące x 4 777 454,68 706 374,73 39 158,75 0,00 745 533,48

zadania własne x 4 777 454,68 706 374,73 39 158,75 0,00 745 533,48

1.

Utworzenie i wsparcie funkcjonowania Branżowego Centrum 

Umiejętności w Łukowie (Zespół Szkół Nr 1 w Łukowie)

801-80154

1 532 317,62 0,00

2.

Utworzenie i wsparcie funkcjonowania Branżowego Centrum 

Umiejętności w Łukowie (Powiatowy Zespół Oświatowy w 

Łukowie)

801-80154

36 072,61 0,00

3.

Utworzenie i wsparcie funkcjonowania Branżowego Centrum 

Umiejętności w Łukowie (Starostwo Powiatowe w Łukowie)

801-80154

20 864,70 0,00

4.

Edukacja, kwalifikacje i kompetencje systemu kształcenia 

ogólnego w Powiecie Łukowskim (IV LO w Łukowie)
801-80195

168 060,00 20 782,27 1 217,73 0,00 22 000,00

5.

Edukacja, kwalifikacje i kompetencje systemu kształcenia 

ogólnego w Powiecie Łukowskim (I LO w Łukowie)
801-80195

209 670,00 21 730,61 1 273,31 0,00 23 003,92

6.

Edukacja, kwalifikacje i kompetencje systemu kształcenia 

ogólnego w Powiecie Łukowskim (ZS w Adamowie)
801-80195

181 800,00 20 782,27 1 217,73 0,00 22 000,00

7.

Edukacja, kwalifikacje i kompetencje systemu kształcenia 

ogólnego w Powiecie Łukowskim (ZS w Radoryżu Smolanym)

801-80195

187 580,00 20 782,27 1 217,73 0,00 22 000,00

8.

Edukacja, kwalifikacje i kompetencje systemu kształcenia 

ogólnego w Powiecie Łukowskim (ZS w Stoczku Łukowskim )
801-80195

86 980,00 20 782,27 1 217,73 0,00 22 000,00

9.

Edukacja, kwalifikacje i kompetencje systemu kształcenia 

ogólnego w Powiecie Łukowskim (PZO w Łukowie)
801-80195

74 200,00 20 782,25 1 217,75 0,00 22 000,00

10. Cyberbezpieczny Samorząd (Starostwo Powiatowe w Łukowie) 
720-72095

24 840,00 16 576,22 3 638,69 0,00 20 214,91

11.

Upiększamy siebie i swoje otoczenie z FERS                       (ZS 

w Adamowie)
801-80195

311 955,00 0,00 0,00

12. Zawodowe kompetencje (Starostwo Powiatowe)
801-80195

1 790,70 0,00 0,00

Kwota wydatków z budżetu 

powiatu w 2026 r.

Kwota wydatków ze środków 

UE i innych zagranicznych w 

2026 r.

Lp.
Wydatki ogółem                                     

w 2026 r.
Dział/Rozdział Nazwa projektu

Kwota wydatków z budżetu 

państwa w 2026 r.

Wydatki ogółem                                     

w 2025 r.

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXIX/171/2025

Rady Powiatu Łukowskiego

z dnia 18 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 1



13. Zawodowe kompetencje (Powiatowy Zespół Oświatowy)
801-80195

5 805,60 0,00 0,00

14. Zawodowe kompetencje (ZS w Adamowie)
801-80195

202 228,70 0,00 0,00

15.

Erasmus+ Kształcenie i szkolenia zawodowe (ZS w Stoczku 

Łukowskim)
801-80195

278 893,83 0,00 0,00 0,00

16.

Zespół Szkół w Adamowie - profesjonalna szkoła przyszłosci 

(Powiatowy Zespół Oświatowy)
801-80195

10 159,80 16 469,12 947,68 0,00 17 416,80

17.

Zespół Szkół w Adamowie - profesjonalna szkoła przyszłosci 

(ZS w Adamowie)
801-80195

618 704,32 191 662,78 11 028,91 0,00 202 691,69

18.

Zespół Szkół w Adamowie - profesjonalna szkoła przyszłosci 

(Starostwo Powiatowe w Łukowie)
801-80195

302 401,07 281 205,63 16 181,49 0,00 297 387,12

19.

Obserwuj, naucz się, wykorzystaj" FERS-SCH- 2024-1-

PL01KA122-SCH-000215921  (ZS w Stoczku Łukowskim) 
801-80195

207 360,95 0,00 0,00

20.

Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych 

działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa 

wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się 

dorosłych (Powiatowy Urząd Pracy)

853-85395

16 493,62 0,00 0,00 0,00

21 Kształcenie i szkolenie zawodowe Erasmus +
801-80195

299 276,16 74 819,04 74 819,04

RAZEM x 6 255 717,98 8 925 981,28 1 799 551,24 1 653 753,84 12 379 286,36

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 2



Dochody Wydatki

Technika 152 380,00 zł 152 755,00 zł

ZS Nr 1 w Łukowie 14 500,00 zł 14 550,00 zł

ZS Nr 2 w Łukowie 14 570,00 zł 14 595,00 zł

ZS Nr 3 w Łukowie 6 550,00 zł 6 650,00 zł

ZS w Stoczku  Łukowskim 90 660,00 zł 90 860,00 zł

Licea ogólnokształcące 74 000,00 zł 74 350,00 zł

LO im. T. Kościuszki w Łukowie 53 400,00 zł 53 550,00 zł

Internaty i bursy szkolne
1 457 500,00 zł 1 458 100,00 zł

ZS w Radoryżu Smolanym 
350 000,00 zł 350 250,00 zł

ZS w Adamowie
34 500,00 zł 34 650,00 zł

Medyczne Studium Zawodowe 

im.Janusza Korczaka w Łukowie
713 000,00 zł 713 000,00 zł

1 683 880,00 zł 1 685 205,00 zł

Nazwa jednostki
Plan na 2026 rokPlan na 2026 rok

26 100,00 zł

360 000,00 zł
854                  

85410

801    

80116

Medyczne Studium Zawodowe 

im.Janusza Korczaka w Łukowie
26 100,00 zł

Plan dochodów i wydatków gromadzonych na wyodrębnionym rachunku dochodów jednostek budżetowych na 

2026 rok                                   

  Dział      

Rozdział

Ogółem

LO im.T.Kościuszki w Łukowie

801                    

80120

801    

80115

ZS w Radoryżu Smolanym
20 800,00 zł

360 200,00 zł

20 600,00 zł

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXIX/171/2025

Rady Powiatu Łukowskiego

z dnia 18 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do budżetu Powiatu Łukowskiego na rok 2026  

I. DOCHODY 

Budżet Powiatu Łukowskiego na rok 2026 po stronie dochodów został oszacowany na kwotę  

245 633 859,69 zł w tym: 
Dochody i dotacje na zadania własne                                                                                                212 461 370,54 zł 

Dotacje i środki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zlecone ustawami                    13 755 557,05 zł 

Dotacje na zadania wykonywane na mocy  porozumienia z organami administracji rządowej             615 200,00 zł 

Dotacje na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego                                          

8 402 807,97 zł 

 

Dotacje na finansowanie programów i projektów z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej           

10 398 924,13 zł 

Prognozowane dochody powiatu według ważniejszych źródeł finansowania przedstawiają się  

następująco: 
     

Źródła dochodów Plan (zł) udział % do 

dochodów ogółem 

     

Dochody i dotacje na zadania własne 212 461 370,54 86,50 

w tym:   

udział powiatu w podatku dochodowym od osób fizycznych i 

od osób prawnych 

 

98 649 064,00 

             

         40,17 

subwencje ogólne z budżetu państwa 62 300 280,00 25,37 

                 

dotacje celowe z budżetu państwa na zadania własne 8 105 204,00 3,30 

wpływy z opłat komunikacyjnych oraz wydawanie praw jazdy 
2 650 000,00 1,08 

środki z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych  
3 732 449,10 1,51 

środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 19 741 242,25 8,04 

wpływy z gmin i powiatów za pobyt dzieci w rodzinach 

zastępczych i placówkach opiekuńczo-wychowawczych 3 250 000,00 1,32 

dochody ze sprzedaży map, danych ewidencyjnych  gruntów i 

budynków 1 620 000,00 0,66 

opłaty za umieszczenie urządzeń obcych  w pasie drogowym, 

opłaty za zajęcie pasów, opłaty za zezwolenia na przejazd 

pojazdów nienormatywnych 1 611 544,00 0,65 

odpłatności pensjonariuszy w domach pomocy społecznej 
7 500 000,00 3,05 

środki z Funduszu Pracy 
200 000,00 0,08 

odsetki od środków na rachunku bankowym 
1 106 890,00 0,45 

pozostałe dochody własne 

 1 994 697,19 0,81 

Dotacje celowe na zadania z zakresu administracji 

rządowej i inne zlecone ustawami 13 755 557,05 5,60 

Dotacje celowe na realizację zadań na podstawie umów lub 

porozumień z organami administracji rządowej 615 200,00 0,25 

Dotacje celowe na realizację zadań na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
8 402 807,97 3,42 

Dotacje na finansowanie programów i projektów z 

udziałem środków z Unii Europejskiej    10 398 924,13 4,23 

 

RAZEM 245 583 559,69 100,00 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXIX/171/2025

Rady Powiatu Łukowskiego

z dnia 18 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 1



 

Planowane dochody według poszczególnych działów gospodarki narodowej przedstawiają się 

następująco: 

 

Dział 020 Leśnictwo 

 

Plan   -   90 808,80 zł 

 

 W dziale 020 rozdz. 02001 Gospodarka leśna  zaplanowano dofinansowanie z Dyrekcji 

Generalnej Lasów Państwowych na Uproszczony Plan Urządzania Lasu na lata 2027-2036 dla lasów 

będących własnością osób fizycznych, wspólnot gruntowych i Powiatu Łukowskiego, położonych w 

granicach administracyjnych Powiatu Łukowskiego, w obrębach geodezyjnych Gminy Krzywda w 

kwocie 88 643,80 zł. 

W rozdziale tym planuje się także dotację bieżącą z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej  w kwocie 2 165,00 zł. 

 

Dział 100 Górnictwo i kopalnictwo  

 

Plan   -   7 917,00 zł 

 

 W dziale 100 rozdz. 10006 Pozostałe górnictwo i kopalnictwo zaplanowano dotację bieżącą z 

budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej w kwocie 7 917,00 zł. 

 

Dział 600 Transport i łączność  

 

Plan         –           32 582 436,54 zł 

 

W dziale 600 rozdz. 60004 planuje się kwotę 3 732 449,10 zł z Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej z przeznaczeniem                       na 

sfinansowanie przewozów autobusowych w 2026 roku.  

W dziale 600 rozdz. 60014 planuje się dochody Zarządu Dróg Powiatowych w Łukowie w 

kwocie 1 622 492,00 zł, w tym m.in. wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne (opłaty za zajęcie pasa drogowego) w kwocie 1 611 544,00 zł, dochody z  najmu i 

dzierżawy składników majątkowych – 6 900,00 zł, odsetki od środków zgromadzonych na rachunku 

bankowym– 4 000,00 zł. 

Planuje się dochody bieżące z tytułu pomocy finansowej z Gminy Stanin na zadanie ,,Remont 

drogi powiatowej nr 1334L od km 9+000 do km 9+391 w miejscowości Zagoździe”w kwocie 

171 407,91 zł. 

W ramach zadań inwestycyjnych realizowanych ze środków z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg planuje się pozyskać środki w kwocie 19 741 242,45 zł na zadania: 

- Budowa drogi powiatowej nr 1348L od km 7+160 do km 10+104,31 na odcinku Lipiny- Dąbrówka 

oraz przebudowa drogi powiatowej nr 1360L od km 7+550 do km 11+780 na odcinku Wola 

Gułowska- Lipiny w kwocie 8 413 296,76 zł, 

- Rozbudowa drogi powiatowej nr 1314L od km 15+370 do 16+760 na odcinku Nurzyna- Dębowica 

wraz z przebudową mostu JNI 01028441 oraz przebudowa drogi nr 1314L od km 12+500 do km 

15+370 na odcinku Celiny- Nurzyna w kwocie 11 327 945,69 zł, 

 W ramach zadań inwestycyjnych planuje się pozyskać dotację z tytułu pomocy finansowej w 

kwocie 7 313 645,08 zł z następujących jednostek samorządu terytorialnego: 

- Gmina Krzywda na zadanie ,,Przebudowa dróg powiatowych: nr 1325L KM 16+890 do 22+707 

odcinek Fiukówka- Krzywda, Nr 1343L KM 0+009 do 3+608 Stary Patok- Radoryż Kościelny”  w 

kwocie 1 476 396,12 zł, 

- Gmina Stanin 3 564 615,46 zł na zadania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 2



 

➢ ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1334L od KM 0+000 do KM 9+000 odcinek Tuchowicz- 

Zagoździe” w kwocie 1 809 615,46 zł, 

➢ ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1336L  Tuchowicz- Wólka Zastawska od km 0+010 do km 

5+300” w kwocie 1 755 000,00 zł 

- Gmina Stoczek Łukowski 598 350,00 zł na zadania:  

➢ ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1302L w m. Wólka Poznańska od km 0+640 do km    

1+855” w kwocie 400 000,00 zł, 

➢ ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1323L w m.Mizary od km 1+050 do km 1+480” w 

kwocie 20 000,00 zł, 

➢ ,,Rozbudowa drogi powiatowej nr 1325L na odcinku Stoczek Łukowski- Turzec od km 

0+370 do km 6+840” w kwocie 178 350,00 zł, 

- Gmina Łuków 769 065,15 zł na zadania: 

➢ ,,Rozbudowa drogi powiatowej nr 1259L odcinek Łuków- Podgaj od km 0+000 do km 3+170’ 

w kwocie 104 065,15 zł, 

➢ ,,Rozbudowa drogi powiatowej nr 1318L o.Strzyżew- Aleksandrów od km 8+620 do km 11+ 

935” w kwocie 40 000,00 zł, 

➢ ,,Rozbudowa drogi powiatowej nr 1319L o.Suchocin- Kownatki od km 1+800 do km 3+200” 

w kwocie 625 000,00 zł, 

- Miasta Łuków 905 218,35 zł na zadania: 

➢ ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1311L w zakresie budowy   drogi pieszych  

w m.Krynka oraz drogi dla pieszych i rowerów na ul.Farfak” w kwocie 700 000,00 zł, 

➢ ,,Rozbudowa drogi powiatowej nr 1259L odcinek Łuków- Podgaj od km 0+000 do km 3+170’ 

w kwocie 111 123,35 zł, 

➢ ,,Przebudowa dróg powiatowych nr 1354L od KM 6+150 do KM 6+250 oraz 1355L od KM 

4+405 do KM 5+200 w m.Sarnów” w kwocie 94 095,00 zł 

W dziale 600 rozdz. 60095 planuje się dochody bieżące w kwocie 1 200,00 zł z wpływów z 

rejestracji jachtów i innych jednostek pływających o długości do 24 m. 

 

Dział  700 Gospodarka mieszkaniowa  

 

Plan       -         421 574,00 zł 

 

 W dziale 700 rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami przewiduje się dotację 

celową z Budżetu Państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej  w kwocie 288 276,00 

zł.  

Planowane są również dochody własne w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami pochodzące z wpływów z tytułu realizacji dochodów Skarbu Państwa – 86 500,00 

zł, dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych w kwocie 7 494,64 zł oraz wpływy z tytułu 

opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności w kwocie 39 303,36 zł. 

 

Dział 710 Działalność usługowa  

 

Plan         -    8 495 614,52 zł 

 

  W dziale 710 rozdz. 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii planuje się dochody ze 

sprzedaży map, danych ewidencyjnych gruntów i budynków, innych materiałów i informacji z 

powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego w kwocie 1 620 000,00 zł. 

Przewiduje się także dotację celową bieżącą z Budżetu Państwa na zadania z zakresu 

administracji  rządowej w rozdz. 71012 w kwocie 459 700,00 zł na koszty utrzymania stanowisk 

pracy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 3



 

W rozdz.71013 planuje się dotację celową z Budżetu Państwa na zadania z zakresu 

administracji  rządowej w kwocie 200 000,00 zł na zadanie Modernizacja ewidencji gruntów  

i budynków obrębu Cisownik gm.Krzywda w zakresie granic”. 

Kwota 1 017 319,00 zł w rozdziale 71015 to dotacja z Budżetu Państwa na działalność bieżącą 

Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Łukowie.  

Na realizację zadania ,,e-Geodezja II - cyfrowy zasób geodezyjny województwa lubelskiego” 

w 2026 roku planuje się pozyskać dotację ze środków Unii Europejskiej w kwocie 3 249 907,33 zł 

oraz z budżetu państwa w kwocie 1 787 631,00 zł. Planowane w kwocie 161 057,19 zł dochody to 

zwrot dotacji z Powiatu Lubelskiego na prowadzenie biura projektu w części finansowanej z Unii 

Europejskiej i Budżetu Państwa. 

 

Dział 750 Administracja publiczna  

 

Plan         -      1 608 849,00 zł 

 

 W dziale 750 przewiduje się dotację celową z budżetu państwa na zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej w rozdz. 75011 Urzędy wojewódzkie w kwocie 76 099,00 zł. 

W rozdziale 75020 Starostwa powiatowe planowane są dochody z tytułu odsetek  

od środków na rachunku bankowym w kwocie 1 030 000,00 zł w Starostwie Powiatowym  

w Łukowie, 31 500 zł dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych oraz wpływy  

z różnych dochodów tj. wynagrodzenie za terminowe wpłaty podatku dochodowego od osób 

fizycznych w kwocie 500,00 zł w Zarządzie Dróg Powiatowych w Łukowie. 

W ramach zadań realizowanych w drodze umów, porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego planuje się dotację celową z Miasta Łuków na przygotowanie i realizację projektu 

partnerskiego pn. ,,Rewitalizacja kompleksu budynków przy ulicy Kwiatkowskiego w Łukowie z 

przeznaczeniem na nowe funkcje społeczne” w kwocie 310 000,00 zł. 

W rozdziale 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego planowane dochody 

w Powiatowym Zespole Oświatowym w Łukowie to kwota 750,00 zł, w tym wpływy z różnych 

dochodów 360,00 zł oraz z odsetek 390,00 zł. 

W rozdziale 75095 planuje się pozyskać dochody w kwocie 160 000,00 zł, w tym z tytułu 

wpłat za usunięte z drogi i przechowywane na parkingu strzeżonym pojazdy – 20 000,00 zł oraz 

wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych za niedopełnienie 

obowiązku zgłoszenia nabycia/zbycia lub rejestracji pojazdu – 140 000,00 zł. 

 

Dział 752 Obrona narodowa 

 

Plan       -        2 223 530,00 zł 

 

W rozdziale 75212 (Pozostałe wydatki obronne) kwota 10 000,00 zł to dotacja  

na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem na ćwiczenia doskonalające. 

W rozdziale 75224 (kwalifikacja wojskowa) kwotę 74 000,00 zł stanowi dotacja celowa 

otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie porozumień 

z organami administracji rządowej (z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu zlecania 

podmiotom leczniczym przeprowadzenia na potrzeby powiatowej komisji lekarskiej badań 

specjalistycznych, w tym psychologicznych oraz obserwacji szpitalnych osób stawiających  się do 

kwalifikacji wojskowej) oraz dotacja na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w zakresie 

kwalifikacji wojskowej w kwocie w kwocie 48 730,00 zł.  

W rozdziale 75281 (Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności 

i obronie cywilnej) planuje się dotację z Budżetu Państwa na zadanie ,,Przebudowa budynku 

stanowiącego własność powiatu na potrzeby utworzenia i funkcjonowania magazynu OC” w kwocie 

1 810 800,00 zł.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 4



 

W rozdziale 75282 (Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności 

i obronie cywilnej realizowane przez Państwową Straż Pożarną) planuje się dotację celową na zadania 

z zakresu administracji rządowej w kwocie 280 000,00 zł na zakup ,,Pojazdu typu pick- up”. 

 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

 

Plan        -      8 589 500,00 zł 

  

W dziale 754 przewiduje się uzyskać dochody z dotacji celowej otrzymanej z Budżetu 

Państwa na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej dla Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Łukowie  (rozdz. 75411) w wysokości 8 569 500,00 zł oraz odsetki od środków na 

rachunku bankowym w kwocie 20 000,00 zł. 

 

Dział 755 Wymiar sprawiedliwości 

 

Plan        -      302 880,00 zł 

  

 W dziale 755 planuje się pozyskać dotację na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej z przeznaczeniem na organizację nieodpłatnej pomocy prawnej w wysokości 302 880,00 zł. 

 

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek  

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

 

Plan    -   101 356 064,00 zł 

  

Planuje się w rozdziale 75618 osiągnąć dochody w kwocie 2 707 000,00 zł pochodzące z: 

-  wpływów z opłaty komunikacyjnej w kwocie 2 200 000,00 zł,  

- wpływów z opłat za wydawanie prawa jazdy w kwocie  450 000,00 zł 

- opłat za koncesje i licencje w kwocie 50 000,00 zł,  

- opłaty za zezwolenia w kwocie 7 000,00 zł 

W tym dziale (rozdz. 75622) planowane są dochody z tytułu podatku dochodowego od osób 

fizycznych w kwocie 90 178 102,00 zł oraz z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych w 

kwocie 8 470 962,00 zł.  

 

Dział 758 Różne rozliczenia 

 

Plan   -   62 300 280,00 zł 

  

W rozdziale 75834 Subwencja ogólna dla jednostek samorządu terytorialnego  planuje się 

kwotę 62 300 280,00 zł. 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie  

 

Plan     -     2 124 971,57 zł 

 

W dziale oświata i wychowanie planuje się uzyskać dochody bieżące pochodzące z: 

- wpływów z różnych dochodów i różnych opłat  – 17 480,00 zł, 

- wpływów z opłat za wydawanie duplikatów świadectw, dyplomów, zaświadczeń - 3 720,00 zł, 

-    wpływów z usług- 43 500,00 zł, 

-    wpływów z odsetek- 30 950,00 zł, 

-    wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych – 20 000,00 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 5



 

-  dotacji z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w kwocie 123 592,00 zł z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu umundurowania i wyposażenia ucznia Zespołu Szkół w 

Radoryżu Smolanym oraz z Ministerstwa Obrony Narodowej w kwocie 37 120,00 zł na zakup 

umundurowania ucznia OPW. 

-  dotacji na realizację projektów realizowanych ze środków Unii Europejskiej i budżetu państwa w 

kwocie 725 318,57 zł, w tym: 

  1) ,,Zespół Szkół w Adamowie – Profesjonalna Szkoła Przyszłości” w kwocie 517 495,61 zł (UE – 

489 337,54 zł, BP – 28 158,07 zł), 

  2)„Edukacja, kwalifikacje i kompetencje w ramach systemu kształcenia ogólnego  

w Powiecie Łukowskim” w kwocie 133 003,92 zł (UE – 125 641,94 zł, BP 7 361,98 zł), 

  3) ,,Kształcenie i szkolenie zawodowe” Erasmus + (UE 74 819,04 zł),    

-  dotacji z budżetu państwa na zadanie realizowane przez powiat na podstawie porozumienia z 

organami administracji rządowej „Za życiem” przez Zespół Placówek w Łukowie w kwocie 

541 200,00 zł. 

 Planuje się również pozyskać dochody majątkowe z Gminy Adamów z tytułu umów, 

porozumień realizowanych z jednostkami samorządu terytorialnego  na  przygotowanie i realizację 

projektu partnerskiego pn.,,Rewitalizacja obiektów szkolnych Zespołu Szkół  im. gen.F.Kamińskiego 

w Adamowie” w kwocie 582 091,00 zł. 

 

Dział  852 Pomoc społeczna  

 

Plan      - 14 854 023,05 zł 

 

Planowane dochody w tym dziale stanowią kwotę 14 854 023,05 zł, z tego: 

- w rozdz. 85202 Domy pomocy społecznej to kwota 13 173 410,00 zł, która pochodzi  

z następujących źródeł: 

• z odpłatności pensjonariuszy domów pomocy społecznej w kwocie 7 500 000,00 zł  

(5 800 000,00 zł z Domu  Pomocy Społecznej w Ryżkach, 1 700 000,00 zł z Domu Pomocy 

Społecznej w Łukowie), 

• z dotacji celowej otrzymanej z Budżetu Państwa na realizację bieżących zadań własnych w 

zakresie funkcjonowania domów pomocy społecznej w kwocie 4 827 030,00 zł, w tym Dom 

Pomocy Społecznej w Ryżkach kwota 3 441 720,00 zł,  Dom Pomocy Społecznej w Łukowie 

kwota 1 385 310,00 zł,  

• z dotacji celowej otrzymanej z Budżetu Państwa w kwocie 837 380,00 zł na realizację zadania 

,,Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w 

postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027” w tym: DPS Ryżki 489 466,00 zł, DPS 

Łuków 191 258,00 zł i DPS Wola Gułowska 156 656,00 zł, 

• odsetek od środków na rachunku bankowym DPS Łuków 2 000,00 zł i DPS w Ryżkach 6 000,00 

zł, 

• wpływów z różnych dochodów w DPS w Ryżkach w kwocie 1 000,00 zł, 

- w rozdz. 85203 Ośrodki wsparcia planuje się kwotę 1 543 092,40 zł, w tym 1 469 186,40 zł w 

ramach dotacji z Budżetu Państwa na zadania z zakresu administracji rządowej na finansowanie 

Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Przylądek” w Łukowie, na realizację zadania ,,Dofinansowanie 

wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 

motywacyjnego na lata 2024-2027” w kwocie 73 906,00 zł oraz z odsetek od środków na 

rachunku bankowym w tej jednostce w kwocie 5 400,00 zł, 

 -   w rozdz. 85218 z dotacji celowej otrzymanej z Budżetu Państwa w kwocie 93 692,00 zł na 

realizację zadania ,,Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027” z tytułu odsetek od 

środków na rachunku bankowym w kwocie 2 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 6



 

-   w rozdz. 85220 z dotacji celowej otrzymanej z Budżetu Państwa w kwocie 9 510,00 zł na realizację 

zadania ,,Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027” z tytułu odsetek od środków na 

rachunku bankowym w kwocie 1 000,00 zł, 

-     w rozdz. 85231 Pomoc dla cudzoziemców planuje się kwotę 21 300,00 zł  w ramach dotacji z 

Budżetu Państwa na zadania z zakresu administracji rządowej. 

-      w rozdz. 85295 Pozostała działalność planuje się kwotę 4 618,65 zł  w ramach dotacji  

z Budżetu Państwa na zadania z zakresu administracji rządowej. 

 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  

 

  Plan         -  1 484 223,98 zł 

 

 Na planowane dochody w dziale 853 w wysokości 1 484 223,98 zł składają się: 

      -   w rozdz. 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych – dotacja celowa 

wg porozumienia z Powiatu Garwolińskiego dla Warsztatu Terapii Zajęciowej w Stoczku 

Łukowskim w kwocie 21 386,65 zł, dotacja celowa wg porozumienia z Powiatu Radzyńskiego 

dla Warsztatu Terapii Zajęciowej w Stoczku Łukowskim w kwocie 4 277,33 zł, 

- w rozdz. 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności -  dotacja celowa   z 

Budżetu Państwa na bieżącą działalność Zespołu  w wysokości  923 960,00 zł, 

- w rozdz. 85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dochody w 

kwocie 110 000,00 zł stanowiące 2,5% udział z wykonywanych zadań PFRON, 

- w rozdz. 85333 Powiatowe urzędy pracy – środki z Funduszu Pracy otrzymane przez powiat 

na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw w wysokości 200 000,00 zł, wpływy z 

dokonanych wpłat za złożony wniosek o wydanie zezwolenia na pracę sezonową 

cudzoziemcom – 1 500,00 zł, wpływy z dokonanych wpłat za wydanie oświadczenia o 

powierzeniu wykonania pracy sezonowej cudzoziemcom – 220 000,00 zł, wpływy z różnych 

dochodów - 600,00 zł, odsetki od środków na rachunku bankowym w kwocie 2 500,00 zł. 

 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  

 

Plan      - 369 550,00 zł 

 

W rozdz. 85403 Specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze  planuje się dochody         z 

odpłatności wychowanków w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Baczkowie w 

wysokości 120 000,00 zł oraz w Zespole Placówek w Łukowie w kwocie 230 000,00 zł.  

Jednocześnie w powyższym rozdziale planuje się kwotę 1 000,00 zł z tytułu wpływów  

z różnych dochodów w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Baczkowie oraz odsetki od 

środków na rachunku 1 000,00 zł. 

 W rozdz. 85406 Poradnie psychologiczno – pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 

planuje się wpływy z różnych dochodów – 600,00 zł oraz odsetki od środków na rachunku bankowym 

w kwocie 750,00 zł. 

 W rozdz. 85410 Internaty i bursy szkolne planuje się dochody w kwocie 16 200,00 zł z tytułu 

wpływów z usług Medycznego Studium Zawodowego im. Janusza Korczaka w Łukowie  

  

Dział 855 Rodzina 

 

Plan      - 3 627 420,00 zł 

 

Planowane dochody w tym dziale stanowią kwotę 3 627 420,00 z tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 7



 

- w rozdz. 85508 Rodziny zastępcze to kwota 967 085,00 zł, w tym: wpływy z urzędów gmin za 

pobyt dzieci w rodzinach zastępczych – 680 000,00 zł,  wpływy z innych powiatów za pobyt dzieci 

w rodzinach zastępczych – 260 000,00 zł oraz odsetki od środków na rachunku bankowym w 

kwocie 6 000,00 zł; kwota 21 085,00 zł to dotacja celowa na realizację zadania ,,Dofinansowanie 

wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-

2027” 

- w rozdz. 85510 Działalność placówek opiekuńczo- wychowawczych to kwota 2 660 335,00 zł, na 

którą składają się wpływy z urzędów gmin za pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo – 

wychowawczych w kwocie 2 050 000,00 zł, wpływy z innych powiatów w kwocie 260 000,00 zł, 

dotacja celowa w kwocie 344 995,00 zł na realizację zadania ,,Dofinansowanie wynagrodzeń 

pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027”oraz 

odsetki od środków na rachunku bankowym 4 900,00 zł  i wpływy z różnych dochodów w kwocie 

440,00 zł. 

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 

Plan    -    76 000,00 zł 

 

Dochody z tytułu kar za składowanie i magazynowanie odpadów oraz wpływów  

z różnych opłat planuje się w kwocie 76 000,00  zł. 

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 

Plan    -    4 636 067,23 zł 

 

Planowane dochody w rozdziale 92195 Pozostała działalność w kwocie 4 636 067,23 zł to 

dotacja celowa ze środków Unii Europejskiej na realizację zadania ,,Centrum Kultury 

Sienkiewiczowskiej- II etap- rewitalizacja dworu północnego”. 

 

Dział 926 Kultura fizyczna 

 

Plan    -    482 150,00 zł 

 

Zaplanowane dochody w rozdziale 92604 Instytucje kultury fizycznej w kwocie  

482 150,00 zł to wpływy z usług – 240 000,00 zł, wpływy z odsetek na rachunku bankowym – 

2 000,00 zł oraz wpływy z różnych dochodów – 150,00 zł w Powiatowym Centrum Sportu „Smolany” 

w Radoryżu Smolanym.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 8



 

II. WYDATKI 

 

 Plan budżetu Powiatu na 2026 rok po stronie wydatków został ustalony  w wysokości 259 377 

185,19 zł,  w tym: 

 

Wydatki na zadania własne                                                                      228 093 544,88  zł 

Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zlecone ustawami               

13 755 557,05 zł                                       

Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumienia  

z organami administracji rządowej                                                                   615 200,00 zł                                 

Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego                                                                               4 533 596,90 zł                                                                                                                                       

Wydatki na finansowanie programów i projektów z udziałem środków z budżetu Unii 

Europejskiej                                                                                                 12 379 286,36 zł 

  

 Różnica między dochodami a wydatkami  budżetu stanowi deficyt w kwocie 18 395 130,70 zł. 

 

 Wydatki budżetu Powiatu Łukowskiego według poszczególnych działów gospodarki 

narodowej kształtują się następująco: 

Dział 020 Leśnictwo 

 

Plan      –       492 165,00 zł 

  

W rozdz. 02001 Gospodarka leśna w ramach wydatków majątkowych planuje się 

Sporządzanie Uproszczonych Planów Urządzenia Lasu i Inwentaryzacji Stanu Lasu na lata 2027-2036 

dla lasów będących własnością osób fizycznych, wspólnot gruntowych i Powiatu Łukowskiego, 

położonych w granicach administracyjnych Powiatu Łukowskiego, w obrębach geodezyjnych Gminy 

Krzwyda na kwotę 200 000,00 zł.  

W ramach wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji planuje się wydatki na 

wynagrodzenia i składki w kwocie 2 165,00 zł . 

Rozdz. 02002 Nadzór nad gospodarką leśną – wydatki na zadania własne powiatu       w tym 

rozdziale stanowią  kwotę 290 000,00 zł i zostaną przekazane zgodnie z porozumieniem Nadleśnictwu 

Łuków na realizację zadań w zakresie nadzoru nad gospodarką leśną. 

Dział 100 Górnictwo i kopalnictwo 

 

Plan      –       7 917,00 zł 

 

 W rozdz.10006 Pozostałe górnictwo i kopalnictwo planuje się wydatki na zadania  

z zakresu administracji rządowej na  kwotę 7 917,00 zł (na wynagrodzenia i składki). 

 

Dział 600 Transport i łączność 

 

Plan     -     51 638 413,23 zł 

 

      W rozdz. 60004 Lokalny transport zbiorowy planuje się wydatki na sfinansowanie przewozów 

autobusowych wykonywanych w 2026 roku w kwocie 4 230 108,98 zł (środki z Funduszu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 9



 

Przewozów Autobusowych- 3 732 449,10 zł, środki własne Powiatu – 497 659,88 zł). Planuje się 

również zakup i objęcie akcji PKS S.A. w Łukowie na kwotę 700 000,00 zł. 

W rozdziale 60011 Drogi publiczne krajowe planuje się wydatkować kwotę 1 482 042,50 zł, 

są to środki zgodnie z zawartym porozumieniem z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad  

na zadanie ,,Poprawa BRD na drodze krajowej nr 76 w woj. Lubelskim na obszarze działania Rejonu 

w Lubartowie, poprzez budowę chodnika, ścieżki rowerowej oraz innych elementów infrastruktury 

drogowej”. 

W rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe wydatki bieżące to kwota 2 242 102,00 zł 

realizowane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Łukowie, z przeznaczeniem na realizację zadań 

statutowych m.in. zakup usług remontowych 1 100 000,00 zł ( w tym ,,Remont drogi powiatowej nr 

1334L od km 9+000 do km 9+391 w miejscowości Zagoździe” kwota 342 815,82 zł), zakup usług 

pozostałych 550 000,000 zł, zakup materiałów i wyposażenia 500 000,00 zł.  

Planuje się realizację zadań inwestycyjnych w ramach środków z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg w kwocie 30 745 528,00 zł w tym: 

- Budowa drogi powiatowej nr 1348L od km 7+160 do km 10+104,31 na odcinku Lipiny- Dąbrówka 

oraz przebudowa drogi powiatowej nr 1360L od km 7+550 do km 11+780 na odcinku Wola 

Gułowska- Lipiny w kwocie 8 416 296,76 zł ( RzFRD 8 413 296,76 zł i 3 000,00 zł wkład własny), 

 

- Rozbudowa drogi powiatowej nr 1314L od km 15+370 do 16+760 na odcinku Nurzyna- Dębowica 

wraz z przebudową mostu JNI 01028441 oraz przebudowa drogi nr 1314L od km 12+500 do km 

15+370 na odcinku Celiny- Nurzyna w kwocie 11 330 945,69 zł  (RzFRD 11 327 945,69 zł i 3 000,00 

zł wkład własny) 

 

- ,,Przebudowa dróg powiatowych: nr 1325L KM 16+890 do 22+707 odcinek Fiukówka- Krzywda, 

Nr 1343L KM 0+009 do 3+608 Stary Patok- Radoryż Kościelny w kwocie 7 379 890,62 zł ( RzFRD 

4 429 188,37 zł, Gmina Krzywda 1 476 396,12 zł,  środki własne Powiatu 1 474 306,13 zł), 

 

- Przebudowa drogi powiatowej nr 1334L od KM 0+000 do KM 9+000 odcinek Tuchowicz- 

Zagoździe w kwocie 3 618 394,93  (Gmina Stanin 1 809 615,46 zł, środki własne Powiatu 

1 807 525,46 zł i RzFRD 1 253,99 zł), 

 

W ramach zadań inwestycyjnych planuje się również realizację następujących zadań: 

- Budowa zatoki parkingowej przy drodze powiatowej nr 1364L ul. Dwernickiego w Stoczku 

Łukowskim w kwocie 230 000,00 zł, 

- Przebudowa drogi powiatowej nr 1003L w m. Dębowierzchy od km 1+180 do km 2+390  

w kwocie 450 000,00 zł, 

- Przebudowa drogi powiatowej 1315L w m.Mikłusy od km 2+900 do km 3+670 w kwocie 

350 000,00 zł, 

- Przebudowa drogi powiatowej 1315L w m. Zembry od km 4+ 200 do km 4+ 450 w kwocie 

100 000,00 zł, 

- Przebudowa drogi powiatowej 1332L w m.Lisikierz od km 0+ 010 do km 0+855 w kwocie 

200 000,00 zł, 

- Przebudowa drogi powiatowej nr 1302L w m. Wólka Poznańska od km 0+640 do km 1+855 w 

kwocie 800 000,00 zł, 

- Przebudowa drogi powiatowej nr 1311L w zakresie budowy drogi dla pieszych w m.Krynka oraz 

drogi dla pieszych i rowerów na ul.Farfak w kwocie 1 400 000,00 zł, 

- Przebudowa drogi powiatowej nr 1323L w m.Mizary od km 1+050 do km 1+480 w kwocie 

40 000,00 zł, 

- Przebudowa drogi powiatowej nr 1331L Jarczew- Stara Huta od km 0+000 do km 3+490  

w kwocie 135 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 10



 

- Przebudowa drogi powiatowej nr 1336L  Tuchowicz- Wólka Zastawska od km 0+010 do km 5+300 

w kwocie 3 573 800,00 zł (środki z Gminy Stanin 1 755 000,00 zł, środki własne Powiatu 

1 818 800,00 zł) 

- Przebudowa drogi powiatowej nr 1338L od km 3+273 do km 4+270 odcinek Lipniak- Zastawie w 

kwocie 400 000,00 zł, 

- Przebudowa drogi powiatowej nr 1354L odcinek Jeleniec- Wesołówka w kwocie  

75 000,00 zł, 

- ,,Rozbudowa drogi powiatowej nr 1318L o.Strzyżew- Aleksandrów od km 8+620 do km 11+ 935” w 

kwocie 80 000,00 zł, 

- Rozbudowa drogi powiatowej nr 1220L na odcinku granica powiatu- Bystrzyca w kwocie 

400 000,00 zł, 

- Rozbudowa drogi powiatowej nr 1259L odcinek Łuków- Podgaj od km 0+000 do km 3+170 w 

kwocie 430 377,00 zł, 

- Rozbudowa drogi powiatowej nr 1319L o.Suchocin- Kownatki od km 1+800 do km 3+200 w 

kwocie 1 250 000,00 zł, 

- Rozbudowa drogi powiatowej nr 1325L na odcinku Stoczek Łukowski- Turzec od km 0+370 do km 

6+840  w kwocie 356 700,00 zł, 

- Rozbudowa skrzyżowania drogi krajowej nr 63 z drogą powiatową nr 1210L i drogą gminną nr 

102449Lw m. Łuków w kwocie 188 190,00 zł, 

- Rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 1355L z drogą powiatową nr 1356L  

w miejscowości Siedliska w kwocie 60 000,00 zł, 
- Budowa wiaduktu o nr JNI01028436 w miejscowości Stara Prawda” w kwocie 142 680,00 zł, 

- Przebudowa drogi powiatowej nr 1354L odcinek Jeleniec – Wesołówka”  w kwocie 85 884,75 zł.  

 

W Zarządzie Dróg Powiatowych w Łukowie  planuje się również zakupy inwestycyjne w 

kwocie 125 000,00 zł przeznaczonych na zakup głowicy czyszczącej (20 000,00 zł) oraz wyciągnika 

wielofunkcyjnego (105 000,00zł). 

 

 W Starostwie Powiatowym w Łukowie planuje się wykup gruntów pod budowę dróg w 

kwocie 700 000,00 zł, w tym: 

- Budowa drogi powiatowej nr 1348L od km 7+160 do km 10+104,31 na odcinku Lipiny- Dąbrówka 

oraz przebudowa drogi powiatowej nr 1360L od km 7+550 do km 11+780 na odcinku Wola 

Gułowska- Lipiny w kwocie 460 000,00 zł, 

 

- Rozbudowa drogi powiatowej nr 1314L od km 15+370 do 16+760 na odcinku Nurzyna- Dębowica 

wraz z przebudową mostu JNI 01028441 oraz przebudowa drogi nr 1314L od km 12+500 do km 

15+370 na odcinku Celiny- Nurzyna w kwocie 190 000,00 zł, 

 

- Rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 1342L z drogą powiatową nr 1343L w miejscowości 

Radoryż Kościelny w kwocie 50 000,00 zł 

 

Powiat Łukowski planuje udzielić pomocy finansowej Powiatowi Lubartowskiemu w kwocie 

600 000,00 zł z przeznaczeniem na realizacje zadania ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1359L 

(Adamów- Krzówka)- do dr.kraj.Nr 48) od km 28+ 275,00 do km 31+700,00- Etap II” 

 

 Planuje się również rezerwę celową z przeznaczeniem na wydatki związane z nabyciem 

działek pod poszerzenia dróg powiatowych w kwocie 66 000,00 zł. 

 

Dział 630 Turystyka 

 

Plan      - 90 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 11



 

 

 W dziale 630 planuje się udzielenie dotacji na wydatki bieżące w zakresie upowszechniania 

turystyki w wysokości 90 000,00 zł. 

 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 

 

Plan       -   414 763,30 zł 

  

 W dziale 700 przewiduje się wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej        (rozdz. 

70005) w kwocie 288 276,00 zł, z przeznaczeniem na gospodarkę gruntami i nieruchomościami, w 

tym na wynagrodzenia i składki 131 467,50 zł.  

W ramach zadań własnych planuje się wydatki bieżące w kwocie 126 487,30 zł planuje się 

m.in. odszkodowania na rzecz osób fizycznych – 50 000,00 zł oraz  zakup usług - 50 000,00 zł. 

 

Dział 710 Działalność usługowa 

 

Plan       7 613 533,18 zł 

 

W dziale 710 przewiduje się wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej w 

kwocie 1 677 019,00 zł, w tym: rozdz. 71012 z przeznaczeniem na zadania z zakresu geodezji i 

kartografii – 459 700,00 zł, rozdz. 71013 Prace geodezyjne i kartograficzne na potrzeby organów 

administracji geodezyjnej i kartograficznej 200 000,00 zł  oraz  1 017 319,00 zł rozdz. 71015 dla 

Powiatowego Inspektoratu  Nadzoru Budowlanego w Łukowie.  

W ramach wydatków na finansowanie programów i projektów z udziałem środków  

z budżetu Unii Europejskiej  i Budżetu Państwa planuje się kontynuację projektu ,,e-Geodezja II- 

uzupełnienie cyfrowego zasobu geodezyjnego województwa lubelskiego” w kwocie 5 541 859,18 zł 

(w tym wydatki inwestycyjne 5 455 000,76 zł oraz dotacja na prowadzenie biura projektu 86 858,42 

zł). Środki własne powiatu na realizację projektu w kwocie 575 245,00 zł stanowią wydatki na 

zadania związane z zasobem geodezyjnym i kartograficznym.                                                                                     

W ramach zadań własnych w rozdz. 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii planuje się 

wydatki w kwocie 394 655,00 zł na zadania związane z prowadzeniem dokumentacji geodezyjnej i 

kartograficznej.  

 

Dział 720 Informatyka 

 

Plan       475 152,53 

 

 W rozdziale 72095 planuje się kontynuację projektu realizowanego w Starostwie Powiatowym 

w Łukowie ze środków Unii Europejskiej i Budżetu Państwa pn. ,,Cyberbezpieczny Samorząd” w 

kwocie 475 152,53 zł, w tym środki UE 389 625,08 zł oraz środki budżetu państwa 85 527,45 zł. 

 

Dział 750 Administracja publiczna 

 

Plan      –      32 399 546,41 zł 

 

W dziale 750 przewiduje się wydatki na zadania rządowe realizowane przez administrację 

samorządową rozdz. 75011 Urzędy Wojewódzkie -  76 099,00 zł (m.in. na wynagrodzenia i składki 

70 375,60 zł),  

Na pozostałe wydatki w tym dziale  planuje się  kwotę  32 323 447,41 zł, z czego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 12



 

- w rozdz. 75019 Rady powiatów planuje się wypłatę diet radnym powiatowym w kwocie 

735 000,00 zł oraz wydatki statutowe w kwocie 38 500,00 zł, pozostałe świadczenia w kwocie 

2 000,00 zł 

- w rozdz. 75020 Starostwa powiatowe  planuje się wydatki w kwocie 26 025 044,16 zł.        W 

ramach tej kwoty sfinansowane zostaną wydatki bieżące na wynagrodzenia  

i składki pracowników Starostwa – 17 294 127,56 zł oraz wynagrodzenia i składki Zarządu Dróg 

Powiatowych w Łukowie – 4 114 512,00 zł. Pozostałe wydatki bieżące to wydatki statutowe – 

3 843 904,60 zł to m.in. zakup materiałów, zakup energii, zakup usług pozostałych, zakup usług 

remontowych, odpis na ZFŚS oraz świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 152 500,00 zł 

. Wydatki inwestycyjne realizowane w drodze umów i porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie 620 000,00 zł na realizację zadania ,,Rewitalizacja 

kompleksu budynków przy ulicy Kwiatkowskiego w Łukowie z przeznaczeniem na nowe funkcje 

społeczne”. 

Kwota 650 100,00 zł w powyższym rozdziale to wydatki związane z utrzymaniem stanowisk 

pracy, stanowiąca wydatki na ośrodki dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej, prace oraz 

opracowania geodezyjne i kartograficzne. 

- w rozdz. 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego przewiduje się wydatki bieżące na 

zadania własne w ramach promocji Powiatu w wysokości 293 000,00 zł,  

- w rozdz. 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego zaplanowane są wydatki na 

funkcjonowanie Powiatowego Zespołu Oświatowego w kwocie 2 407 903,25 zł (w tym 

wynagrodzenia i składki 2 101 257,00 zł), 

- w rozdz. 75095 - Pozostała działalność przewiduje się wydatki w wysokości 2 822 000 zł, w tym 

na wydatki bieżące  m. in. na zakup tablic rejestracyjnych i druków komunikacyjnych oraz innych 

materiałów biurowych, usuwanie i przechowywanie pojazdów, koszty przesyłki materiałów 

komunikacyjnych, składka członkowska - Związek Powiatów Polskich. W ramach wydatków na 

realizacje zadań na podstawie porozumień i umów pomiędzy jednostkami samorządu 

terytorialnego  planuje się dotację dla Miasta Łuków z przeznaczeniem na dozór budynku 

Starostwa w kwocie 150 000,00 zł, 

 

Dział 752 Obrona narodowa 

 

Plan         -        2 223 530,00 zł 

 

W rozdziale 75212 kwotę 10 000,00 zł stanowią wydatki na ćwiczenia doskonalające. W 

rozdziale 75224 kwotę 74 000,00 zł stanowią wydatki na zadania bieżące realizowane przez powiat na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej (z przeznaczeniem na realizację zadań z 

zakresu zlecania podmiotom leczniczym przeprowadzenia na potrzeby powiatowej komisji lekarskiej 

badań specjalistycznych, w tym psychologicznych oraz obserwacji szpitalnych osób stawiających się 

do kwalifikacji wojskowej) oraz wydatki na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w 

zakresie kwalifikacji wojskowej w kwocie  w kwocie 48 730,00 zł. 

W rozdziale 75281 Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności 

i obronie cywilnej planuje się wydatki inwestycyjne z przeznaczeniem na ,,Przebudowę budynku 

stanowiącego własność powiatu na potrzeby utworzenia i funkcjonowania magazynu OC” w kwocie 

1 810 800,00 zł. 

W ramach zadań z zakresu administracji rządowej w rozdziale 75282 Zadania o charakterze 

obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej realizowane przez Państwową 

Straż Pożarną planuje się zakup pojazdu typu pick-up w kwocie 280 000,00 zł. 

  

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

 

Plan        -      9 358 500,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 13



 

  

 W rozdziale 75404 Komendy wojewódzkie Policji planuje się wydatki majątkowe  

w kwocie 100 000,00 zł z przeznaczeniem na Fundusz Wsparcia Policji na dofinansowanie montażu 

agregatu prądotwórczego (30 000,00 zł) oraz zakup pojazdów służbowych (70 000,00 zł). 

 W rozdziale 75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej planuje się wydatki 

majątkowe w kwocie 180 000,00 zł z przeznaczeniem na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 

Pożarnej z przeznaczeniem na opracowanie i wykonanie dokumentacji projektowej w zakresie 

planowanej termomodernizacji, rozbudowy i nadbudowy budynku strażnicy jednostki ratowniczo- 

gaśniczej  wraz ze zmianą konstrukcji dachu (150 000,00 zł) oraz na zakup sprzętu łączności 

bezprzewodowej oraz doposażenia nowego lekkiego samochodu rozpoznawczo- ratowniczego 

(30 000,00 zł).  

W rozdziale 75411 przewiduje się wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej z 

dotacji otrzymanych z budżetu państwa na bieżące funkcjonowanie Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w kwocie 8 569 500,00 zł (wynagrodzenia i pochodne 7 825 400,00 zł, 

na realizację zadań statutowych 422 300,00 zł oraz na świadczenia na rzecz osób fizycznych- 321 

800,00 zł), 

W rozdziale 75412 planuje się dotację dla ochotniczych straży pożarnych na zadania  

w zakresie wspierania działalności ruchu strażackiego na terenie powiatu łukowskiego w kwocie 

160 000,00 zł, dotacje majątkową z tytułu pomocy finansowej w kwocie 15 000,00 zł na zakup 

sprzętu ratowniczo- gaśniczego dla  Gminy Wola Mysłowska z przeznaczeniem dla OSP w Osinach 

oraz dotacje bieżące z tytułu pomocy finansowej na zakup sprzętu ratowniczo- gaśniczego dla Gminy 

Stanin z przeznaczeniem dla OSP w Kopinie (10 000,00 zł) i OSP Jeleńcu (10 000,00 zł). 

W dziale 75414 Obrona cywilna planuje się wydatki na szkolenia w kwocie 7 000,00 zł.  

Planuje się także rezerwę na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w 

kwocie  300 000,00 zł oraz wydatki na szkolenia z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 

7 000,00 zł (rozdz. 75421). 

 

Dział 755 Wymiar sprawiedliwości 

 

Plan       -      302 880,00 zł 

  

 W rozdziale 75515 planuje się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej z 

przeznaczeniem na organizację bezpłatnej pomocy prawnej wysokości 302 880,00 zł.  

 

Dział 757 Obsługa długu publicznego 

 

Plan       -      3 500 000,00 zł 

  

 W rozdziale 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego – planuje się wydatki na spłatę odsetek od zaciągniętych pożyczek  i 

kredytów w kwocie 3 500 000,00 zł.  

 

Dział 758 Różne rozliczenia 

 

Plan   -          4 166 300,00 zł 

 

W rozdz. 75818 Rezerwy ogólne i celowe planuje się rezerwy: 

- ogólną w kwocie 1 349 110,00 zł, 

- celową na wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz świadczenia na rzecz osób fizycznych 

1 051 190,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 14



 

- celową na wydatki dla niepublicznych jednostek oświatowych w kwocie 326 000,00 zł, 

- celową na wydatki i zakupy inwestycyjne w kwocie 1 440 000,00 zł, 

 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

 

Plan    -    83 565 704,92 zł   

 

 W dziale oświata i wychowanie planuje się wydatki w kwocie 83 565 704,92 zł.  

 

Na zadania własne planuje się przeznaczyć kwotę 81 135 004,35 zł, w tym m.in.: 

-dotacje dla placówek oświatowych niepublicznych w kwocie 1 000 386,00 zł  

- wynagrodzenia i pochodne nauczycieli i pracowników administracji w kwocie 69 725 562,28 zł, 

- wydatki przeznaczone na realizację zadań statutowych w kwocie 9 091 207,07 zł (w tym rezerwa na 

pomoc zdrowotną dla nauczycieli 166 805,00 zł oraz rezerwa celowa z przeznaczeniem na realizację 

,,Powiatowego Programu Patriotycznego na rok 2026” w kwocie 100 000,00 zł) 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 667 849,00 zł, 

- wydatki inwestycyjne w kwocie 650 000,00 zł:  

1) ,,Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej- Zespół Szkół Nr 2 w Łukowie” w kwocie 

40 000,00 zł, 

2) ,,Przebudowa i modernizacja podłoża sportowego w hali sportowej Zespołu Szkół w Stoczku 

Łukowskim” w kwocie 500 000,00 zł, 

3) ,,Modernizacja klimatyzacji na auli widowiskowej I Liceum Ogólnokształcącego w Łukowie” w 

kwocie 50 000,00 zł, 

4) ,,Modernizacja oświetlenia na energooszczędne w auli widowiskowej I Liceum 

Ogólnokształcącego w Łukowie” w kwocie 60 000,00 zł.    

W ramach zadań realizowanych z udziałem środków UE planuje się wydatki w kwocie 

725 318,57 zł, w tym: 

- ,,Edukacja, kwalifikacje, kompetencje systemu kształcenia ogólnego w Powiecie Łukowskim”  

133 003,92 zł (środki UE 125 641,94 zł i środki budżet Państwa 7 361,98 zł)  

- Erasmus +,,Kształcenie i szkolenie zawodowe” w Zespole Szkół w  Stoczku Łukowskim 74 819,04 

zł (UE) 

- ,,Zespół Szkół w Adamowie- profesjonalna szkoła przyszłości” 517 495,61 zł (UE 489 337,53 zł i 

Budżet Państwa 28 158,08 zł). 

 W ramach zadań finansowanych z PFRON planuje się kontynuację programu ,,Rehabilitacja25 

plus” realizowanych w Zespole Placówek w Łukowie (427 435,40 zł) oraz Specjalnym Ośrodku 

Szkolno- Wychowawczym w Baczkowie (319 788,00 zł). 

 W ramach zadań statutowych planuje się wydatki na zakup umundurowania  

i wyposażenia ucznia w kwocie 154 490,00 zł (środki MSWiA 123 592,00 zł oraz środki własne 

30 898,00 zł) oraz zakup umundurowania ucznia OPW w kwocie 46 400,00 zł( środki MON 

37 120,00 zł i środki własne 9 280,00 zł)  

 W ramach zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego planuje się ,,Rewitalizację obiektów szkolnych Zespołu Szkół 

im.gen.F.Kamińskiego w Adamowie” w kwocie 1 164 182,00 zł. 

        W ramach zadań z zakresu administracji rządowej planuje się kontynuacje programu ,,Za 

życiem” w Zespole Placówek w Łukowie w kwocie 541 200,00 zł. 

Udział zadaniowy dla poszczególnych typów szkół (rozdziałów) w wydatkach ogółem w dziale 

Oświata i wychowanie przedstawia się następująco: 

Rozdz. 80102 Szkoły podstawowe specjalne – 7 899 236,51 zł 

Rozdz. 80115 Technika- 30 689 462,63 zł 

Rozdz. 80116 Szkoły policealne- 730 998,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 15



 

Rozdz. 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia- 8 616 009,98 zł 

Rozdz. 80120 Licea ogólnokształcące- 24 217 703,90 zł 

Rozdz. 80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych- 533 449,40 zł 

Rozdz. 80134 Szkoły zawodowe specjalne- 5 633 523,75 zł 

Rozdz. 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – 379 796,00 zł 

Rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne-   1 073 239,80 zł 

Rozdz. 80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe- 673 426,44 zł 

Rozdz.80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach 

policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych- 

1 574 053,68 zł, 

Rozdz.80154 Branżowe centra umiejętności- 2 281,26 zł, 

Rozdz. 80195 Pozostała działalność-  1 442 523,57 zł  

 

Dział 851 Ochrona zdrowia 

 

Plan     -  936 711,34 zł 

 

Zaplanowana w rozdziale 85111 Szpitale ogólne kwota 921 711,34 zł to dotacje majątkowe 

dla SP ZOZ w Łukowie na zadania pn.: 

- "Budowa lądowiska dla śmigłowców ratownictwa medycznego” w kwocie 123 711,34 zł, 

-,,Poprawa jakości i dostępności do świadczeń z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień 

poprzez modernizację w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Łukowie” w 

kwocie 500 000,00 zł, 

- ,,Zakup ambulansu typu C” w kwocie 150 000,00 zł, 

-,,Poprawa jakości świadczeń kardiologicznych w SP ZOZ w Łukowie” w kwocie 148 000,00 zł”. 

 W dziale 85195 Pozostała działalność planuje się wydatki statutowe w kwocie 7 000,00 zł 

oraz 8 000,00 zł z tytułu dotacji dla organizacji pożytku publicznego. 

 

Dział 852 Pomoc społeczna 

 

Plan       –  17 755 148,09 zł 

 

Planowane wydatki w tym dziale to kwota 17 755 148,09 zł, z tego: 

 

-  w rozdz. 85202 Domy pomocy społecznej planuje się wydatki na bieżące funkcjonowanie domów 

pomocy społecznej (DPS Łuków, DPS Ryżki) w kwocie 13 798 473,04 zł, w tym: 10 617 403,00 zł na 

wynagrodzenia i pochodne pracowników ( z czego kwota 680 724,00 zł dotyczy rządowego programu 

,,Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w 

postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”. Natomiast kwota 156 656,00  zł z przeznaczona 

jest na dotację dla Domu Pomocy Społecznej w Woli Gułowskiej prowadzonego przez Zgromadzenie 

Sióstr Matki Bożej z Karmelu  z przeznaczeniem na realizację programu ,,Dofinansowanie 

wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 

motywacyjnego na lata 2024-2027”. 

-  w rozdz. 85203 Ośrodki wsparcia planuje się wydatki  bieżące na zadania z zakresu administracji 

rządowej Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Przylądek” w Łukowie w wysokości 1 543 092,40 zł, w 

tym wynagrodzenia i pochodne 1 373 409,00 zł (w ramach wydatków na wynagrodzenia i składki 

kwotę 73 906,00 zł stanowi program  ,,Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 

organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”., 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 16



 

- w rozdz. 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie planowane wydatki stanowią kwotę 2 044 

092,00 zł, w tym 1 836 092,00 zł  przeznacza się na wynagrodzenia i pochodne pracowników PCPR 

w Łukowie (w ramach wydatków na wynagrodzenia i składki kwotę 93 692,00 zł stanowi program  

,,Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w 

postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”), 

- rozdz. 85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji 

kryzysowej planowane wydatki stanowią kwotę 186 916,00 zł z czego 174 281,00 zł przeznacza się 

na wynagrodzenia i pochodne pracowników Specjalistycznego Ośrodka Poradnictwa Rodzinnego i 

Interwencji Kryzysowej w Łukowie (w ramach wydatków na wynagrodzenia i składki kwotę 9 510,00 

zł stanowi program  ,,Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”), 

- rozdz. 85231 Pomoc dla cudzoziemców planowane są wydatki na zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej w kwocie 21 300,00 zł, 

- rozdz. 85295 Pozostała działalność planowane są wydatki na zadania zlecone z zakresu administracji 

rządowej w kwocie 4 618,65 zł na finansowanie systemu informatycznego POMOST. 

 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

 

Plan      –          6 324 664,01 zł 

      

-  w rozdziale 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych planuje się dotacje 

dla Warsztatów Terapii Zajęciowej w wysokości 457 674,31 zł.  

- w rozdziale 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności planuje się wydatkować kwotę 

923 960,00 zł, w tym na wynagrodzenia i składki 746 600,00 zł, 

-  w rozdziale 85333 Powiatowe urzędy pracy planuje się wydatkować kwotę 4 943 029,70 zł, w tym 

na wynagrodzenia i pochodne 4 545 265,00 zł. 

 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

Plan   -   18 367 232,78 zł 

 

 Ogółem w dziale tym planuje się wydatki w kwocie 18 367 232,78 zł. 

  

W poszczególnych rozdziałach planuje się: 

- w rozdziale 85402 Specjalne ośrodki wychowawcze dotację dla Specjalnego Ośrodka  

Wychowawczego prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr św. Wincentego a Paulo  

w Łukowie w kwocie 1 163 816,00 zł, 

- w rozdziale 85403 Specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze kwotę 4 142 904,27 zł, dla SOSzW w 

Baczkowie oraz Zespołu Placówek w Łukowie, w tym m.in. na wynagrodzenia i pochodne 

3 150 341,00 zł, wydatki w ramach programu ,,Rehabilitacja 25 plus” w kwocie 319 788,00 zł 

finansowane przez PFRON (w SOSzW w Baczkowie). W ramach wydatków inwestycyjnych planuje 

się zabezpieczenie wkładu własnego na zadanie inwestycyjne w SOSzW w Baczkowie ,,Zakup 

minibusa dla SOSzW w Baczkowie do przewozu osób niepełnosprawnych” 

- w rozdziale 85406 Poradnie psychologiczno – pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne - 

kwota 3 872 293,74 zł. Na bieżące utrzymanie Poradni Psychologiczno  

- Pedagogicznej w Łukowie planuje się kwotę 3 162 067,74 zł, w tym wynagrodzenia i pochodne w 

kwocie 2 882 103,00 zł. Dotacje dla niepublicznych poradni psychologiczno 

- pedagogicznych to kwota 710 226,00 zł. 

- w rozdziale 85410 Internaty i bursy szkolne- wydatki na bieżące utrzymanie internatów szkolnych 

4 450 066,77 zł, w tym na wynagrodzenia i pochodne nauczycieli oraz administracji i obsługi 3 738 

470,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 17



 

- w rozdziale 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym w kwocie 100 

800,00 zł 

- w rozdziale 85419 Ośrodki rewalidacyjno - wychowawcze  przy Zespole Placówek  

w Łukowie- 4 433 236,00 zł, w tym m.in.  na wynagrodzenia i pochodne 3 959 024,00 zł, wydatki w 

ramach programu ,,Rehabilitacja 25 plus” finansowane przez PFRON w kwocie 427 435,40 zł. 

- w rozdziale 85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w kwocie 64 916,00  zł, 

- w rozdziale 85495 Pozostała działalność planuje się rezerwę na pomoc materialną dla uczniów w 

kwocie 89 200,00 zł. 

 

Dział 855 Rodzina 

 

Plan   -   9 307 018,67 zł 

 

W dziale tym planuje się wydatki na realizację zadań własnych 9 307 018,67 zł,  

w tym: 

- w rozdz. 85508 Rodziny zastępcze – wydatki na pomoc pieniężną, pokrycie kosztów utrzymania 

dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych planuje się w kwocie 1 515 000,00 zł oraz środki 

przekazane dla powiatu na terenie których przebywają nasze dzieci w kwocie 450 000,00 zł. 

Pozostałe wydatki bieżące w tym rozdziale to m.in. wynagrodzenia i składki koordynatorów 

pieczy zastępczej w kwocie 294 985,00 zł (w ramach wydatków na wynagrodzenia i składki 

kwotę 21 085,00 zł stanowi program  ,,Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027”), kwota 45 300 zł to wydatki 

statutowe, świadczenia na rzecz osób fizycznych 700,00 zł, 

- w rozdziale 85510 Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych – 7 001 033,67 zł  na 

bieżące utrzymanie: 

Placówki Wielofunkcyjnej w Łukowie to  kwota 2 172 173,50 zł, w tym wynagrodzenia  

i pochodne 1 814 634,00 zł,  

Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej w Adamowie to kwota 2 148 634,17 zł  

w tym na wynagrodzenia i pochodne 1 672 443,17 zł, 

Pogotowia Opiekuńczego w Stoczku Łukowskim to kwota 2 244 226,00 zł w tym  

na wynagrodzenia i pochodne 1 804 612,00 zł.  

W ramach wydatków na wynagrodzenia i składki w placówkach opiekuńczo- wychowawczych kwotę 

344 995,00 zł stanowi program  ,,Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027”. 

Na wypłatę świadczeń związanych z usamodzielnieniem młodzieży z placówek opiekuńczo- 

wychowawczych planuje się kwotę – 100 000,00 zł.  W ramach wydatków realizowanych na 

podstawie porozumień na pokrycie kosztów pobytu dzieci z naszego powiatu przebywających   na 

terenie innych powiatów planuje się kwotę  336 000,00 zł. 

  

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 

Plan     -            271 000,00 zł 

 

 W ramach rozdziału 90095 (Pozostała działalność) planuje się wydatki bieżące  

w kwocie 76 000,00 zł na wspieranie zadań z zakresu ochrony środowiska, w tym m.in .zakup nagród 

konkursowych, zakup materiałów i wyposażenia, zakup usług. Są to wydatki na ochronę środowiska i 

gospodarki wodnej. 

 W ramach wydatków majątkowych planuje się pomoc finansową dla Gminy Adamów w 

kwocie 195 000,00 zł na zadanie ,,Rewitalizacja centrum Woli Gułowskiej”.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 18



 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 

Plan      -           7 896 664,50 zł 

 W rozdziale 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury – planuje się wydatki  na działalność 

kulturalną na terenie powiatu 408 000,00 zł, w tym m.in. dotacje dla organizacji pożytku publicznego 

w  kwocie  307 000,00 zł. 

 W rozdziale 92116 Biblioteki – zgodnie z zawartym porozumieniem z Miastem Łuków 

funkcje biblioteki powiatowej pełni Biblioteka Miejska w Łukowie, w związku z tym planuje się 

dotację w kwocie 174 850,00 zł. 

 W rozdziale 92118 Muzea – na finansowanie  placówek kultury planuje się dotację 

podmiotową dla  Muzeum Regionalnego w Łukowie w kwocie 700 000,00 zł oraz dla Muzeum H. 

Sienkiewicza  w Woli Okrzejskiej w kwocie 740 000,00 zł.  

W rozdziale 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami planuje się rezerwę celową z 

przeznaczeniem na działania związane z ochroną i opieką nad zabytkami w kwocie 150 000,00 zł. 

 W rozdziale 92195 planuje się realizacje zadania inwestycyjnego ,,Centrum Kultury 

Sienkiewiczowskiej- II etap- rewitalizacja dworu północnego” w kwocie 5 723 814,50 zł, w tym 

środki z UE 4 636 289,75 zł i środki własne Powiatu  1 087 524,75 zł. 

 

Dział 926 Kultura fizyczna  

 

Plan       –           2 270 340,23  zł 
  

  W rozdziale 92604 Instytucje kultury fizycznej planuje się wydatki na bieżącą działalność 

Powiatowego Centrum Sportu „Smolany” w Radoryżu Smolanym w kwocie 1 909 340,23 zł, w tym: 

- wynagrodzenia i składki w kwocie 1 013 093,00 zł, 

- wydatki statutowe w kwocie 893 247,23 zł, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 3 000,00 zł. 

  W ramach zadań inwestycyjnych w Powiatowym Centrum Sportu ,,Smolany” planuje się 

,,Zakup systemu do monitorowania tarcz strzeleckich na osi 100 m” (30 000,00 zł) oraz ,,Zakup 

zasłon kulochwytowych na osi 100m” (50 000,00 zł) 

  W  rozdziale 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej zaplanowane zostały wydatki 

statutowe w kwocie 96 000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie m.in. imprez sportowych 

prowadzonych na terenie powiatu. W tym rozdziale planuje się również dotację na cele publiczne 

związane z realizacją zadań powiatu, udzielaną w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie w kwocie 185 000,00 zł. 

  

 

 

 

 

  PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU 
 

Przychody budżetu Powiatu Łukowskiego na 2026 rok stanowią kwotę 13 793 325,50 zł i 

pochodzą z: 

➢ planowanego do zaciągnięcia kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na sfinansowanie 

planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w wysokości  w wysokości 

6 150 000,00 zł. Planowana spłata powyższego kredytu mieści się w prognozie kwoty długu i 

następować będzie od 2027 do 2037 roku (2027-2028  8 rat po 5 000,00 zł, 2029 – 4 raty po 

112 500,00 zł, 2030 – 4 raty po 132 500,00 zł, 2031 – 4 raty po 112 500,00 zł, 2032 – 4 raty po 

87 500,00 zł, 2033 – 4 raty po 175 000,00 zł, 2034 – 4 raty po 250 000,00 zł, 2035 – 4 raty po 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 19



 

132 500 zł,  2036 – 4 raty po 150 000,00 zł, 2037 – 4 raty po 375 000,00 zł). Spłata odsetek 

następować będzie od 2026 do 2037 roku. Źródłem spłaty kredytu będą dochody własne Powiatu. 

W związku z powyższym w rozchodach budżetu Powiatu ujęto spłatę rat i przewidziano wydatki 

na spłatę odsetek od powyższego kredytu, 

 

➢ z tytułu wolnych środków w kwocie 2 737 508,09 zł. Kwota  747 223,40 zł to środki finansowe, 

które wpłynęły na rachunek Powiatu w 2025 r. i pochodzą z PFRON na zadanie ,,Rehabilitacja 25 

plus” realizowane w Zespole Placówek w Łukowie (427 435,40 zł) oraz Specjalnym Ośrodku 

Szkolno – Wychowawczym w Baczkowie (319 788,00 zł), natomiast wydatkowanie ich planuje 

się w 2026 r. Pozostała kwota 1 990 284,69 zł są to niewykonane wydatki z 2025 r.  

 

➢ z tytułu przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 475 375,05 zł, w tym: 475 152,53 zł są to 

środki na realizację projektu pn. „Cyberbezpieczny Samorząd”, z tytułu nadwykonania 

dochodów, których wpływ na rachunek bankowy Powiatu zaplanowany jest w 2025 r., natomiast 

wydatki ujęte są w roku 2026r. oraz z tytułu realizacji projektu ,,Centrum Kultury 

Sienkiewiczowskiej- II etap- rewitalizacja dworu północnego” w kwocie 222,52 zł. 

 

➢ niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 4 430 442,36 zł 

pochodzące z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie na zadania inwestycyjne, w tym: 

- Przebudowa drogi powiatowej nr 1334L od KM 0+000 do KM 9+000 odcinek Tuchowicz – 

Zagoździe w kwocie 1 253,99 zł, 

- Przebudowa dróg powiatowych: nr 1325L KM 16+890 do 22+707 odcinek Fiukówka - 

Krzywda, Nr 1343L KM 0+009 do 3+608 Stary Patok - Radoryż Kościelny w kwocie 

4 429 188,37 zł, których wpływ na rachunek bankowy Powiatu zaplanowany jest w 2025 r., 

natomiast wydatki ujęte są w roku 2026. 

Rozchody budżetu w 2026 r. nie wynikają z harmonogramu spłat rat kredytowych, gdyż 

zaplanowana została w 2025 r. częściowa, wcześniejsza spłata rat kredytów z 2026 r.  

Kwota wcześniejszej spłaty to 6 156 068,00 zł natomiast rozchody budżetu w 2026 roku stanowią 

kwotę 50 000,00 zł. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4000678F-9169-42B5-88FB-3856CFA2E205. Podpisany Strona 20


	UCHWAŁA NR XXIX/171/2025 RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2
	lit. b w § 5 pkt 2
	lit. c w § 5 pkt 2
	lit. d w § 5 pkt 2
	lit. e w § 5 pkt 2
	lit. f w § 5 pkt 2
	lit. g w § 5 pkt 2
	lit. h w § 5 pkt 2
	lit. i w § 5 pkt 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10

	§ 11
	ust. 2 w § 11
	ust. 3 w § 11

	§ 12
	ust. 2 w § 12
	ust. 3 w § 12
	pkt 1 w § 12 ust. 3
	pkt 2 w § 12 ust. 3
	pkt 3 w § 12 ust. 3


	§ 13
	pkt 1 w § 13
	pkt 2 w § 13

	§ 14
	§ 15
	§ 16
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8


		2025-12-18T08:05:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




